
معــاون تربیت‌بدنی و ســامت وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه سرانه فضاهای ورزشی ۴۴ 
صدم متر مربع اســت گفت: برنامه‌ ایجاد، بهینه 
سازی و بهسازی فضاهای ورزشی درون مدرسه‌ای 
با اولویت مناطــق محروم در حال انجام اســت 
که در حال حاضــر برای حــدود ۳۰۰۰ فضای 
ورزشی درون مدرسه‌ای با اولویت زمین چمن‌های 
مصنوعی، کفپوش‌های روباز، کلاس‌های درس 
تربیــت بدنی و تکمیــل ســالن‌های نیمه تمام 

برنامه‌ریزی شده است.
محمد جعفری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
بعد از المپیک دانش آموزی صربستان که نتایج 
بسیار درخشانی توسط کاروان اعزامی ایران کسب 
شد و توانست در بین ۵۷ کشور مقام ششمی را به 
دســت آورد گفت: در این دوره ۸۶ مدال کسب 
شــد یعنی از لحاظ درصدی ۷۷ درصد کســب 
مدال داشــتیم و در این بین استعدادهای خوبی 

شناسایی شد.
وی با بیان اینکه توجه اصلی معاونت در برنامه‌های 
تابســتانه، بحث کانون‌های ورزشی است افزود: 
دانش آموزانی که استعدادیابی و شناسایی شوند 
و در رشته‌های مختلف آموزشــگاهی و کانونی 
انتخاب شوند طبق یک برنامه منسجم ساماندهی 

می‌شوند. در حال حاضر طی چهار روز با هر استان، 
مدیر کل آموزش و پرورش و معاون تربیت بدنی 
و ســامت آن اســتان برنامه‌های حوزه تربیت 
بدنی و ســامت را تشــریح، تبیین و ترســیم 
 می‌کنند که یکی از این برنامه‌ها توجه به کانون‌ها 

و تقویت آن است.
معــاون تربیت‌بدنی و ســامت وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه در شروع سال تحصیلی هدف 
این است که المپیادهای ورزشی درون مدرسه‌ای 
تقویت و مسابقات بین مدارس برگزار شود ادامه 
داد: در کنار درس تربیت بدنی، طبق قانون برنامه 
هفتم، اجرا و ارزشیابی در تربیت و مهارت آموزی 
مورد توجه اســت که با انجام برنامه‌های مکمل 
می‌توانیم یک مدل توســعه و رشــد بلند مدت 
ورزشگاهی را از دوره ابتدایی تحت عنوان »الگوی 

پیشرفت ورزش تربیتی کشور« طراحی کنیم.
جعفری با بیان اینکه هرچــه این موارد را تقویت 
کنیم، در آینده می‌توانیم برنامه‌ریزی خوبی برای 
ورزش مدارس دانش آموزی داشته باشیم چون 
اعتقاد داریم ورزش مدارس و ورزش دانش‌آموزی، 
پایه و بنیان ورزش همگانی و قهرمانی است گفت: 
مباحث مطرح شده در نشاط، سلامت و قهرمانی 

تاثیر دارد.

وی با بیان اینکــه موارد مطرح شــده با اولویت 
مناطق محروم است افزود: با توجه به اینکه سرانه 
فضاهای ورزشی ۴۴ صدم متر مربع است، تلاش 
داریم این سرانه‌ها را تقویت کنیم به همین دلیل 
برنامه‌ ایجاد، بهینه ســازی و بهسازی فضاهای 
ورزشی درون مدرسه‌ای با اولویت مناطق محروم 
طی نشست‌های همکاری مشــترک با استان‌ها 

انجام می‌شود.
معــاون تربیت‌بدنی و ســامت وزارت آموزش و 
پرورش با بیــان اینکه نزدیک بــه ۳۰۰۰ فضای 
ورزشی درون مدرســه‌ای با اولویت ایجاد زمین 
چمن‌هــای مصنوعــی، کفپوش‌هــای روبــاز، 
کلاس‌هــای درس تربیــت بدنــی و تکمیــل 
سالن‌های نیمه تمام برنامه‌ریزی شده است ادامه 
داد: اعتبارات آن از ســوی حوزه معاونت تربیت 
سلامت تامین می‌شود البته سازمان نوسازی هم 
همکاری‌های خود را دارد و اتفاقات خوبی در سال 

جاری انجام شود.
جعفری در خصوص ورزش دانش‌آموزان استثنایی 
نیز گفت: در تیم اعزامی به مســابقات صربستان 
پارادو میدانیانی اعزام کردیم که دوم جهان شدند، 
بنابراین فضاها، مسابقات و برنامه‌های در دست کار 

را برای سازمان استثنایی نیز در نظر داریم.

رئیس قوه قضاییه گفت: در سال ۱۴۰۱ فضایی ایجاد 
شد که منجر به تشکیل حدود ۹۰ هزار پرونده گشت؛ 
متهمان و محکومان این پرونده‌ها از اقشار مختلفی 
بودند؛ در میان آنها بعضاً معلم و دانش‌آموز و دانشجو 
نیز بود؛ چنانچــه برای همه آنهــا حکم محکومیت 
صادر می‌شد، یا پرونده قضایی شکل می‌گرفت بستر 
سوء‌استفاده دشــمنان فراهم می‌آمد؛ در اینجا ما از 
حوزه‌های علمیه، بسیج، دانشگاهیان و معلمین کمک 
گرفتیم و با حضور آنها در ندامتگاه‌ها، قاطبه محکومین 
سال ۱۴۰۱ متنبه و ارشاد شدند و بستر برای عفو آنها 

فراهم شد
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، حجت‌الاسلام 
محسنی اژه‌ای طی ســخنانی در دیدار با جمعی از 
معلمان نمونه کشــوری به همراه وزیــر و معاونین 
آموزش‌وپرورش، ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره 
کلیه‌ی شهدا و شهدای معلم، بویژه شهیدان مطهری 
و رجایی، با تبیین و تشــریح اهمیت و جایگاه نظام 
آموزش و تعلیم و تربیت و نقــش ارزنده معلم در این 
نظام، اظهار کرد: معلم، جایگاهی پرمنزلت دارد و به 
همان میزان دارای مســئولیت نیز می‌باشد. جایگاه 
معلمی آنقدر والاست که امیرالمؤمنین علی )ع( فرمود: 
»مَن عَلَّمَنی حَرفاً فَقَد صَیرَنی عَبداً«. من اعتقاد دارم 
که معلم خوب، معلمی است که علم را با هنر ممزوج 
می‌کند؛ معلم خوب یک هنرمند است که می‌داند با 
چه روش و منشی، دانش‌آموزان را از اقیانوس علم و 

کمالات سیراب کند.
رئیس قــوه قضاییه بیان داشــت: من همــواره به 
زیرمجموعه خودمان در دســتگاه قضایی و کلیه‌ی 
قضات کشور تاکید می‌کنم که بعضاً نوع رفتار شما با 
طرفین دعوا، اثرات مهم‌تری از حُکم صادره از ناحیه 
شما دارد؛ درخصوص معلمین گرانقدر هم به نظرم این 
قاعده حکمفرماست و نوع رفتار و منش او در داخل و 
بیرون از مدرسه بسیار بر فرآیند تربیتی دانش‌آموزان 

اثرگذار است.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشــاره مســائل مطرح 
شده از ســوی معلمین نمونه کشــوری و مسئولان 
آموزش‌وپرورش گفت: ما در قوه قضاییه آمادگی کامل 
داریم که طی سلسه جلساتی تخصصی با مسئولان 
آموزش‌وپرورش، به طراحی الگو و شیوه‌ای برای تقویت 
همکاری‌ها و تبادل داده‌ها میــان آموزش‌وپرورش و 

دستگاه قضایی مبادرت ورزیم.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با تبیین و تشریح آن دسته 
از مسئولیت‌های قوه قضاییه که معلمین نیز می‌توانند 
در پیشبرد و تمشیّت آنها مؤثر باشند، گفت: ما در قوه 
قضاییه اهتمام ویژه‌ای بر مقوله‌ی پیشگیری از وقوع 
جرم داریم و مجدانه راهبردهای پیشــگیرانه را برای 
جلوگیری از وقوع جرم و بزه‌دیدگی در دســتور کار 
قرار داده‌ایم؛ در این عرصه‌ی خطیر و مهم، معلمین و 
مسئولان آموزش‌وپرورش می‌‎توانند کمک‌کار ما باشند 

و ما دست یاری به سوی آنها دراز می‌کنیم.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: نظام آموزش‌وپرورش 

کشور با بهره‌مندی از حدود ۱۶ میلیون دانش‌آموز و 
بیش از یک میلیون کادر مدرسه و حدود ۳۰ میلیون 
خانواده دانش‌آموزان، یک نظام متکثر و موسّع است؛ 
برای اعضای چنین نظام متکثر و موسّعی، قطعا مسائل 
حقوقی و قضایی پیش می‌آید؛ فلذا ما در قوه قضاییه 
این آمادگی را داریم که با ایجاد سازوکارهای تخصصی 
و اختصاصیِ »حل اختلاف« ویژه آموزش‌وپرورش، تا 
آنجا که ممکن است از تشکیل پرونده‌های قضایی برای 
اعضای جامعه آموزش‌وپــرورش جلوگیری به عمل 
آوریم و مسائل حقوقی و قضایی آنها را غالباً در قالب 

صلح و سازش و مصالحه مرتفع کنیم.
رئیس قوه قضاییه اظهار داشت: ممکن است برای معلم 
یا اولیاء دانش‌آموزی، مســئله‌ای کیفری پیش آید و 
برای او وفق قانون، مجازات تجویز شود؛ در اینجا اعضای 
نظام آموزش‌وپرورش می‌توانند بستر اعِمال ارفاقات 
قانونی برای آن عضو جامعه و قشر خود را فراهم آورند 
و با حضور در ندامتگاه، به‌گونه‌ای با آن عضوِ خاطی یا 
مجرم جامعه خود گفتگوی ارشادی کنند که زمینه 
تنبّه و ندامت او ایجاد شود و چنانچه واجدشرایط باشد، 

با ارفاقات قانونی مواجه شود.
رئیس قوه قضاییه گفت: در سال ۱۴۰۱ فضایی ایجاد 
شد که منجر به تشکیل حدود ۹۰ هزار پرونده گشت؛ 
متهمان و محکومان این پرونده‌ها از اقشار مختلفی 
بودند؛ در میان آنها بعضاً معلم و دانش‌آموز و دانشجو 
نیز بود؛ چنانچــه برای همه آنهــا حکم محکومیت 
صادر می‌شد، یا پرونده قضایی شکل می‌گرفت بستر 
سوء‌استفاده دشــمنان فراهم می‌آمد؛ در اینجا ما از 
حوزه‌های علمیه، بســیج، دانشــگاهیان و معلمین 
کمک گرفتیم و با حضور آنهــا در ندامتگاه‌ها، قاطبه 
محکومین سال ۱۴۰۱ متنبه و ارشاد شدند و بستر 
برای عفو آنها فراهم شد؛ حتی در آن سال، پرونده‌های 
کثیری که هنوز به مرحله صدور حکم نرسیده بودند، 
مختومه شدند؛ البته ما منکر نبودیم که ممکن است 
افرادی که اظهار تنبّه و توبه کرده‌اند، مجدداً به ارتکاب 
اقدام مجرمانه و خطای قبلی خود مباردت ورزند، اما 
نمی‌توانســتیم به صرف یک احتمال، از بستری که 
برای بازاجتماعی کردن افراد زیادی فراهم شده بود، 
چشم‌پوشی کنیم. قابل ذکر است که در آن جریانات، 
مجرمینی که جنایت کرده بودند و اقدامات تشکیلاتی 
انجام داده بودند، قضیه جداگانه‌ای داشتند و با ان‌ها 
برخورد قانونی صورت گرفت و مشمول عفو و ارفاقات 

نشدند.
رئیس قوه قضاییــه در ادامه بیان داشــت: معلمین 
و اعضای نظــام آموزش و پرورش کشــور می‌توانند 
کمک‌کار قوه قضاییه در امر بازاجتماعی کردن و اصلاح 

مجرمین و زندانیان باشند.
رئیس قوه قضاییه خاطرنشان کرد: در سال گذشته 
بالغ بر ۷۷۷ نفر با بخشش اولیای‌دم، از قصاص رهایی 
یافتند؛ قطعاً، طبق نص صریح قرآن، در قصاص حیات 
است و قصاص، انتقام شخصی نیست بلکه تأمین‌کننده 
امنیت اجتماعی اســت؛ اما در موارد و مصادیقی نیز 

قصاص شدن افراد تبعاتی برای خانواده فردِ قصاص‌شده 
و حتی برای خانواده صاحــب‌دم دارد؛ فلذا کمک به 
رهایی از قصاص، یک عمل خیر به حساب می‌آید. به هر 
ترتیب، با مشارکت فعالانه خیرین و انسان‌های دارای 
نفوذ کلام که معلمین نیز در زمره همین افراد هستند، 
۷۷۷ نفر که رقم قابل توجهی اســت فرصت حیات 
یافتند؛ ما در قوه قضاییه در این زمینه نیز هر چه بیشتر 
و وسیع‌تر نیازمند کمک و یاری شما معلمین فرهیخته 

و انسان‌ساز هستیم.
پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، »کاظمی« وزیر 
آموزش و پرورش طی ســخنانی اظهار کرد: شهادت 
می‌دهم که حمایت‌های بی‌شائبه رئیس قوه قضاییه در 
جلسات مهم کشوری و در شوراهای مختلف، پشتوانه 

بزرگی برای نظام تعلیم و تربیت بوده است.
وی افزود: ما وظیفه خود می‌دانیم که از حمایت‌های 
رئیس قوه قضاییه در دو حوزه تامین نیروی انسانی و 

همچنین پاداش خدمت معلمان، قدردانی کنیم.
کاظمی در ادامه با بیان اینکه آموزش و پرورش، سنگ 
بنای توسعه کشور و اساس و منشأ هر تحولی در جامعه 
محسوب می‌شود، اظهار کرد: مدرسه، قلب نظام تعلیم 
و تربیت است و قلب این مدرسه را »معلمان« تشکیل 

می‌دهند. 
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ما باید بپذیریم که 
امنیت، اقتصاد، فرهنگ، هویت و انسجام ملی ما در گرو 
میزان توجه به نظام تعلیم و تربیت است، عنوان کرد: 
متاسفانه میزان توجه ما به نظام آموزش و پرورش، به 

میزان انتظارات‌مان از آن نیست.
کاظمی همچنین عنوان کرد: در سال تحصیلی جاری 
بیش از ۶۰۰ هزار دانش‌آموز در اعتکاف شرکت کردند 
و بیش از یک میلیون نفر نیز داوطلبانه عازم اردوهای 

راهیان نور در مناطق عملیاتی دفاع مقدس شدند. 
وی گفت: ما در ســال تحصیلی جاری توانســتیم 
بزرگترین محفل انس با قرآن در جهان اســام را با 
مشارکت ۳۰ هزار مدرســه در یک ساعت مشخص، 
برگزار کنیم. وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: در 
زمینه کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی در سطح 
مدارس، همکاری‌های بسیار خوبی با معاونت اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضاییه داشته‌ایم و در 
آینده نیز آماده هر نوع همکاری با دســتگاه قضا در 

حوزه‌های مختلف هستیم.
»عیسی مرادی« مشاور مدرسه از استان چهارمحال و 
بختیاری نیز در این جلسه به بیان نتایج یک پژوهش در 
زمینه چگونگی گسترش آسیب‌های اجتماعی در میان 
کودکان و نوجوانان پرداخت و گفت: جرم‌انگاری‌های 
زودهنگام برای نوجوانان، دارای آثار سوء فراوانی است. 
وی افزود: ما نباید فراموش کنیم که نوجوانان بزهکار، 
بیش از آنکه مجرم باشند »قربانی« هستند.  مرادی در 
ادامه بر ضرورت نگاه سیستمی و بین‌بخشی در حوزه 
برطرف کردن آسیب‌های اجتماعی تاکید کرد و گفت: 
ما از قوه قضاییه می‌خواهیم که با اتخاذ تدابیر لازم، از 

مجرم انگاریِ زود هنگام نوجوانان پرهیز کند. 

محسنی اژه‌ای: قاطبه محکومین سال ۱۴۰۱ متنبه و ارشاد شدندسرانه فضاهای ورزشی مدارس ۴۴ صدم متر مربع
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صفحه 3
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صفحه 3

مدیرعامل توزیع برق:

معاون اعتبارات صنــدوق کارآفرینی امید با 
بیان اینکه سال گذشــته ۸.۳۵ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات برای حمایت از ۴۴ هزار شغل 
پرداخت شده اســت، ابراز امیدواری کرد این 
میزان تسهیلات امســال به ۲۰ همت افزایش 
یابد. حمیدرضا گل محمــدی در گفت وگو با 
ایرنا درباره نامگذاری سال ۱۴۰۴ به نام »سرمایه 
گذاری برای تولید« و برنامه صندوق کارآفرینی 
امید برای تحقــق آن اظهار داشــت: فعالیت 
صنــدوق کارآفرینی امید که یکــی از اهداف 
آن ســرمایه گذاری برای تولید است، در سال 
گذشــته با پرداخت ۸.۳۵ همت تســهیلات، 
رشد بســیار خوب و چشــمگیری را در مبلغ 
 )به میزان ۲۰ درصد( و تعداد تســهیلات )به 

میزان ۳۰ درصد( نسبت به سال...

برق ادارات پرمصرف 
تهران قطع می شود

تولید بنزین به ۱۲۰ میلیون 
لیتر در روز رسید

ضعف تجهیزاتی و 
لجستیکی بنادر ایران

حمایت از 
کسب و کارهای خرد، 

کوچک و متوسط
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پیشرفت پروژه فیبرنوری 
منازل و کسب و کارها

حمایت از ۴۴ هزار طرح در دستور کار قرار دارد

رکوردشکنی پرداخت تسهیلات کارآفرینی 
صفحه3

صفحه2

هشدار درباره خریدآنلاین طلا
توجه   به   جزئیات   قانونی   ضروری   است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت:بسیاری از 
روستاهایی که به شبکه ارتباطی متصل شده‌اند، از 
کیفیت لازم برخوردار نیستند بنابراین ارتقای کیفیت 
دسترســی آنها مجدداً در برنامه توسعه ارتباطات 
است.  جلسه کنترل پروژه طرح‌های ارتباطی استان 
آذربایجان شرقی به ریاست وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و با حضور اســتاندار آذربایجان شرقی و 
مدیران اپراتورها در وزارت ارتباطات برگزار شد که در 
آن، بر تسریع در اجرای پروژه‌های فیبرنوری، توسعه 
ارتباطات روستایی و اجرای پروژه ملی »جی‌نف« 
تأکید شد. سید ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در این جلســه گفت: هــدف از برگزاری 
جلسات کنترل پروژه طرح‌های استانی به صورت 
هفتگی، ایجاد تعامل و هم‌افزایی بیشتر برای اجرای 
مؤثرتر برنامه‌های وزارت ارتباطات در استان‌ها است. 
برگزاری جلســات کنترل پروژه‌هــای ارتباطی به 
صورت منظم و هفتگی، یکی از ایده‌های کلیدی وزیر 
ارتباطات در دولت چهاردهم است که با هدف ارتقای 
هماهنگی بین دستگاهی، تسریع در اجرای پروژه‌ها، 
نظارت میدانی مؤثر و اتخاذ تصمیمات بهنگام مبتنی 
بر برآوردهای دقیق و افزایش بهره‌وری و اثربخشی 
برنامه‌های ارتباطی کشور طراحی شده است تا روند 
ارائه خدمات بهتر و کیفی‌تر به مردم عزیز تسهیل تر 
شده و شتاب بیشتری بگیرد. این جلسات با حضور 
وزیر ارتباطات، اســتانداران، مدیران کل استانی و 
مسئولان ارشد وزارت ارتباطات برگزار می‌شود و به 
بررسی پیشرفت پروژه‌های ارتباطی در هر استان، 
شناسایی موانع اجرایی، و اتخاذ تصمیمات میدانی 
برای رفع مشکلات موجود می‌پردازد. هدف نهایی 
این اقدام، ارائه ملموس خدمات ارتباطی باکیفیت 
و افزایش رضایت‌مندی مردم در سراسر کشور است. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این جلســه، 
بررسی توسعه ارتباطات روستایی، پیشرفت پروژه 

فیبرنوری منازل و کسب و...

نوبت اول

فراخوان آگهـي   تجدید مناقصه عمومي از طریق ارزیابی کیفی فشرده
شركت گازاستان اصفهان ، درنظر دارد جهت موضوع زیر :

موضوع : اصلاح ساختمان ایستگاه های حفاظت کاتدی اعم از 45 مورد مسقف سازی ، 21 مورد نصب سایه بان ترانس ، 11 مورد احداث ساختمان بتنی و... در سطح منطقه 6 ، 4 ، 2 نواحی 
آران و بیدگل ، برخوار ، جرقویه ، شاهین شهر و میمه ، کاشان ، کوهپایه ، ورزنه ، نطنز ، نائین ، هرند

به شماره فراخوان )200409113800034( را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  از طریق ارزیابی کیفی فشرده برگزار نماید . کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  (ستاد ) انجام خواهد شد .

تذکر: با توجه به ارزیابی کیفی فشرده )یکپارچه( در این مناقصه ، لازم است مناقصه گران نسبت به دریافت ، تکمیل ، مهر و امضاء الکترونیک و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند و همزمان 
مدارک لازم برای بارگذاری در پاکتهای الف ، ب و ج را نیز مطابق دعوتنامه صادره مهر و امضای الکترونیک نموده و حداکثر تا تاریخ مشخص شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند . 

53192307- کد فراخوان پایگاه ملی مناقصات :

 تا ساعت 19:00 مورخ 1404/03/04- مهلت زمان دریافت اسناد از سایت :

تا ساعت 19:00 مورخ 1404/03/18 - مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و ارائه مدارک و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد :

ساعت 10:30 صبح 1404/03/19 - بازگشایی و ارجاع به کمیته فنی بازرگانی :

81,433,343,832 ریال- مبلغ برآورد مناقصه :

4,072,000,000 ریال- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : 
به منظور شرکت در این مناقصه ، داشتن رتبه معتبر حداقل 5  ابنیه   الزامی می باشد .

آدرس : شرکت گاز استان اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا - روبروی مجتمع پارک - امور پیمانها 
جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 38133759 - 031 تماس حاصل نمایید . 

شماره فکس ٣٨١٣٣٩١٤ – ٠٣١
جهت دریافت اطلاعات مرتبط با دفترچه ارزیابی کیفی با شماره تلفن 38133337 - 031 تماس حاصل نمایید . 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس 021 41914
شركت گازاستان اصفهان

شناسه آگهی 1928362



اقتصاد2
ایران

بــرق ادارات پرمصرف تهران 
قطع می شود

مدیرعامــل توزیــع بــرق نیــروی بــرق 
تهران بزرگ گفــت: بیــش از ۱۲ درصد از 
مصرف بــرق پایتخــت مربوط بــه ادارات 
اســت و دســتگاه هایــی که مصــرف برق 
 خود را کاهــش ندهند مشــمول قطع برق 

خواهند شد.
به گزارش مهر کامبیز ناظریان در حاشــیه 
مانور شــبانه پایــش مصرف بــرق پایتخت 
افزود: همه مشــترکان اداری شــهر تهران 
موظفند در دوره گرم ســال جاری، مصرف 
بــرق خــود را در ســاعات کاری نســبت 
به دوره مشــابه سال گذشــته، ۳۰ درصد و 
 در ســاعات غیر اداری تــا ۶۰ درصد کاهش 

دهند.
وی بــه مشــترکان اداری کــه اقــدام بــه 
کاهش مصــرف نکنند هشــدار داد: با انجام 
تنظیمــات جدید در کنتورهای هوشــمند، 
 در صورت عدم همکاری بــا قطع برق مواجه 

خواهند شد.
مدیرعامل توزیــع برق پایتخــت ادامه‌داد: 
بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات از مصرف برق 
شــهر تهران در ایام گرم سال فقط مربوط به 
ورود ســامانه‌های سرمایشی به مدار مصرف 
اســت و با تنظیم دمــای این ســامانه‌ها بر 
روی عــدد ۲۵ درجه و اســتفاده از دور کند 
کولرهای آبی، به ســهولت می‌توان حداقل 
 ۳۰۰ مــگاوات در این بخــش صرفه جویی 

کرد.
ناظریان با اشــاره به امکان اســتفاده بیشتر 
از روشــنایی روز و صرفه جویــی در تأمین 
روشــنایی بخش‌هــای مختلــف خانگی، 
تجاری، صنعتی و اداری از مشترکان تهرانی 
درخواســت کرد از اســتفاده همزمــان از 
وســایل برقی پرمصرف به ویژه در ســاعات 
 ۱۱ تــا ۱۶ و ۱۹ تــا ۲۲ اکیــداً خــودداری 

کنند.

محدودیت بانکی برای تجار در 
صورت عدم بازگشت ارز

بانــک مرکــزی در بخشــنامه‌ای موضوع 
محدودیت بانکی برای تجار و فعالان اقتصادی 
در صورت عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات 

را ابلاغ کرد.
‌به گزارش مهر، بانک مرکزی در بخشنامه‌ای 
خطاب به بانک‌های کشــور بــر محدودیت 
بانکی برای تجار و فعالان اقتصادی در صورت 
عدم بازگشــت ارز حاصل از صادرات تاکید 

کرده است.
در ایــن بخشــنامه آمــده اســت: »بــا 
عنایــت به مــاده ۸ قانــون بانــک مرکزی 
جمهوری اســامی ایران، ناظر بــر وظایف 
و اختیــارات هیئــت عالی بانــک مرکزی 
و با تأکید بــر تکلیف کلیــه صادرکنندگان 
 بــه برگشــت ارز حاصــل از صــادرات به 
چرخــه اقتصــادی کشــور وفــق مصوبات 
شــورای‌عالی هماهنگی اقتصــادی، هیأت 
وزیران و تبصره ۶ بنــد ح ماده ۲ مکرر قانون 
مبارزه با قاچــاق کالا و ارز و به منظور ایجاد 
 محدودیــت در ارائــه خدمــات بانکی برای 
صادرکنندگانــی که نســبت به بازگشــت 
ارز حاصــل از صــادرات و رفع تعهــد ارزی 
صادراتــی خود بــه نحــو شایســته اقدام 
نمی‌نمایند، حســب مصوبــات هجدهمین 
نشســت هیئــت مذکــور، مقــرر گردید 
خدمــات بانکی بــرای اشــخاص موصوف 
محدود گردد که در این راســتا به پیوســت 
 »دســتورالعمل ایجاد محدودیــت در ارائه 
خدمــات بانکــی برای عــدم ایفــای تعهد 
صادرکننــدگان« ارســال می‌شــود. از 
ایــن رو خواهشــمند اســت ضمــن ابلاغ 
دســتورالعمل مذکــور به شــعب ذیربط، 
 دستور فرمائید بر حســن اجرای آن نظارت 

کافی نمایند.
شــایان ذکر اســت مصوبات مذکور از تاریخ 
۰۳/۰۳/۱۴۰۴ بــرای کلیــه صادرکنندگان 
 و شــعب بانکــی / اعتبــاری لازم‌الاجــرا

 می‌باشد.
همچنیــن فایــل راهنمــای فنی ســامانه 
ذیربط با عنوان »ســرویس اســتعلام تعهد 
صادراتــی« جهت دسترســی شــعب آن 
مؤسســه اعتباری / بانک عامل به اطلاعات 
 صادراتــی صادرکننــدگان بــه پیوســت

 ارسال می‌گردد.«

خبر

تحلیلگر ارشــد بازارهای 
جهانی فولاد و مواد معدنی 
با اشاره به وضعیت ضعیف 
تجهیزاتی و لجســتیکی 
بنادر ایران به‌ویژه در بندر 
شهید رجایی که بخش اعظم ورود و خروج کالا از 
آنجا انجام می شود، به ذکر دلایل رسوب کالاها در 

بنادر و طولانی شدن زمان ترخیص آنها پرداخت.
به گزارش ایرنا، مجتمع عظیم بندری شهید رجایی 
به‌عنوان دروازه صادرات و واردات و تنظیم کننده 
نبض اقتصاد کشور با برخورداری از موقعیت منحصر 
به فرد جغرافیایی در نزدیک‌تریــن نقطه به تنگه 
هرمز و دهانــه ورودی خلیج‌فارس، به دلیل فاصله 
کوتاه از مســیر اصلی تردد بین قاره‌ای کشتی‌ها، 
با قرار گرفتــن در محل تلاقی کریــدور ترانزیتی 
شمال - جنوب، مهم‌ترین دروازه صادرات و واردات 

جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود.
منطقه ویژه اقتصادی شــهید رجایــی به‌تنهایی 
فعالیت بیش از ۵۰ پایانه و محوطه نگهداری کالا با 
راهبری بخش خصوصی، ۷۰ درصد ترانزیت کالا، 
پشــتیبانی بیش از ۵۸ درصد عملیات غیرنفتی، 
۴۳ درصد عملیات نفتی و تخلیه و بارگیری حدود 
۸۵ درصد از عملیات کانتینری در سطح کل بنادر 

کشور را دارا است.
مجتمع بندری شهید رجایی بندرعباس با بیش از 
چهار هزار و ۸۰۰ هکتار وسعت )محدوده عملیاتی 
و پس‌کرانه(، ظرفیت پذیرش ســالانه بیش از ۸۸ 
میلیون تن کالا را دارد. این بندر تخلیه و بارگیری 
ســالانه حدود ۱۰۰ میلیون تن کالا، بیش از ۵۵ 
درصد صادرات و واردات و ۷۰ درصد ترانزیت بنادر 
کشــور را برعهده دارد؛ همچنین تخلیه ۹۰ درصد 
بارگیری کالاهای کانتینری کشــور نیــز در این 

مجتمع بندری انجام می‌شود.
بندر شــهید رجایی بزرگترین به عنوان بزرگترین 
بندر تجاری و پیشرفته‌ترین بندر کانتینری ایران 
در ۲۳ کیلومتــری غرب بندرعباس بــا اتصال به 
آب‌های بین‌المللی و کشورهای حوزه خلیج‌فارس 
و دریای‌عمان بــه »دروازه طلایی ورود به جهان« 

معروف است.
وقوع انفجار هفته گذشته در بندر شهید رجایی، بار 

دیگر نگاه‌ها را به اصلاح مدیریت بنادر کشور به‌ویژه 
در امر خطیر ترخیص سریع کانتینرها معطوف کرد؛ 
موضوعی که حتی با انتقــاد رئیس‌جمهور همراه 
بود و خواستار ارائه راهکارهای علمی و عملی برای 

اصلاح آن شد.
رئیس جمهــور که یک روز پــس از حادثه )هفتم 
اردیبهشــت ۱۴۰۴( بــه منظور بررســی آخرین 
وضعیت حادثه رخ داده در بندر شــهید رجایی و 
مدیریت میدانی ابعاد مختلف این حادثه به استان 
هرمزگان ســفر کرده بود، در جلســه ویژه ستاد 
مدیریت بحران با اشاره به لزوم اصلاح روند نگهداری 
کانتینرها در بندر اظهار داشت: نگهداری بلندمدت 
۱۲۰ هزار تا ۱۴۰ هزار کانتینــر در این بندر قابل 
قبول نیســت. نباید کالاهایی که وارد می‌شــوند 
ماه‌ها در بندر باقی بمانند؛ بایــد فرآیند ترخیص 

تسریع شود.
در همین زمینه کیوان جعفری طهرانی، تحلیلگر 
ارشــد بازارهای جهانی فولاد و مــواد معدنی در 
گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: حادثه انفجار و آتش 
سوزی در بندر شهید رجایی بسیار تلخ و غیر قابل 
انتظار بود که در تاریخ عملیات بندری کشور وقوع 

حریق در این ابعاد و حجم بی‌سابقه‌ بود.
وی گفت: فارغ از دلیل این اتفــاق که قوه قضاییه 
به آن ورود کرده و مسببین و کوتاهی‌ها مشخص 

خواهد شد، اما باید گفت دمای ۴۰ درجه سانتیگراد 
محیط و رطوبت بــالا که می‌توانــد دمای داخل 
کانتینرها را به ۶۰ یا حتی ۷۰ درجه ســانتیگراد 
برساند، به مشکلات دامن زده و وقوع آتش‌سوزی 
در این ابعاد وسیع را رقم زده است. جعفری طهرانی 
یادآور شد: این اتفاق در محوطه کانتینری بندر رخ 
داد و همانطور که رئیس جمهور نیز اشــاره کردند 
تا ســقف ۱۴۰ هزار کانتینر در آنجا وجود دارد که 

عمدتاً کانتینرهای ۲۰ فوتی )TEU( هستند.
وی بیان‌داشت: رســوب کانتینر تا سه ماه در ایران 
امری طبیعی است که با درخواست صاحب کالا و 
تایید اداره کل بنادر و دریانوردی قابل تمدید است، 
اما در عمل شاهدیم بســیاری کالاها و کانتینرها 
بیش از پنج ماه نیز در بنادر باقــی مانده‌اند بدون 

اینکه از سوی سازمان اموال تملیکی ضبط شوند.
تحلیلگر ارشد بازارهای جهانی فولاد و مواد معدنی 
اظهار داشت: فارغ از مساله تامین ارز، اگر قرار باشد 
کالاهای اساسی و دارو وارد کشور شود، این ارز باید 
از سوی دولت تخصیص یابد که امری زمانبر است، 
اما وقتی قرار باشد ارز توافقی تخصیص یافته یا یک 
صادرکننده این ارز را در اختیار واردکننده قرار دهد، 

اوضاع متفاوت می‌شود.
وی افزود: بر اســاس آخرین بخشنامه‌ای که سال 
گذشته منتشر شــده، واردکنندگان خودروهای 

سواری )CKD( و مونتاژکاران می‌توانند به صادرات 
محصولات مختلف زنجیــره فولاد از جمله گندله، 
اسلب، بیلت، کنســانتره و فولاد اقدام و در عوض 

اجزا و قطعات مورد نیاز خودرو را وارد کشور کنند.
جعفری طهرانی ادامه‌داد: در این بخشنامه تصریح 
 )CBU( شده که واردکنندگان خودروهای کامل
نمی‌توانند نســبت به صادرات محصولات زنجیره 
فولاد اقدام کننــد و باید به صــادرات محصولات 
کشــاورزی روی بیاورند. در این راســتا این دسته 
از فعالان صنعتی به صادرات خرما و پســته روی 
آوردند که صادرات خرما از ابتدای اسفند ماه و آغاز 
ماه مبارک رمضان ممنوع شد و همه فشار کار روی 

محصول پسته بود.
وی اضافه‌کرد: وقتی قرار بوده صنایع و خودروسازان 
ارز خود را به صورت توافقــی تامین کنند و حتی 
برخی صادرکنندگان که در زنجیره فولاد هستند، 
نسبت به واردات طلا اقدام کردند )البته طی یکی دو 
سال اخیر مرتباً این قواعد تغییر کرده و در مقاطعی 
مجاز و در مقاطع دیگر غیرمجاز اعلام شده(، خود 
صاحب کالا باید تامین ارز کند؛ لــذا این بهانه که 
می‌گویند به دلیل نوســانات قیمتی نتوانســتیم 
تامین ارز کنیم، نمی‌تواند کاملًا درســت باشد و بر 
این اساس معتقدم بخشی از این توقف‌های طولانی 
کانتینرها و کالاها در بنادر خواسته خود صاحبان 

کالا است.
تحلیلگر ارشد بازارهای جهانی فولاد و مواد معدنی 
خاطرنشــان‌کرد: یکی از مواردی که در انبارداری 
بنادر ایران وجــود دارد، پایین بودن نرخ انبارداری 
نسبت به نرخ بنادر بین‌المللی است. در همه بنادر 
کشورهای جهان تعرفه‌های قیمتگذاری بر اساس 
فرمول‌های بین‌المللی تعیین می‌شــود؛ به طوری 
که نرخ ورود به بندر، ورود بــه دماغه بندر، توقف 
در لنگرگاه، پهلودهی کشتی‌ها و ... هر یک قیمتی 
خاص دارد که همه نرخ‌ها در بنادر ایران نیز مصوب 

جهانی است و رعایت می‌شود.
وی گفت: اما ظاهرا نرخ انبارداری بنادر ایران بسیار 
پایین‌تر اســت و بســیاری صاحبان کالا ترجیح 
می‌دهند که به جــای ترخیــص کالا، صبر کنند 
در فرصت مقتضی )که کالا گران شــد( نسبت به 
ترخیص اقدام کننــد. بنابراین ما باید به ســمت 
اســتانداردهای بنادر بین‌المللی حرکت کنیم و به 

آن نرخ‌ها برسیم.

ضعف تجهیزاتی و لجستیکی بنادر ایران

دلایل رسوب کالاها در بنادر

توجه به جزئیات قانونی ضروری است
هشدار درباره خریدآنلاین طلا

دادگستری استان تهران با ارسال پیامکی به مردم 
هشدار داد که " در خرید طلای آنلاین دقت کنید. 
پرداخت به حساب‌های شخصی یا عدم ارائه فاکتور 
رسمی می‌تواند نشانه یک معامله غیرقانونی باشد”. 
به گزارش تسنیم، معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری اســتان تهران با ارسال 
پیامکی هشدار داد که معاملات آنلاین طلا ممکن 
است با خطرات قانونی همراه باشند. در متن این 

پیامک آمده است:
    »مخاطب گرامی: در خرید طلای آنلاین دقت 
کنید. پرداخت به حساب‌های شخصی یا عدم ارائه 
فاکتور رسمی می‌تواند نشانه یک معامله غیرقانونی 

باشد. هوشیار باشید!«
این هشــدار در حالی صادر شــده است که طی 
ماه‌های اخیر، خرید و فروش آنلاین طلا و جواهرات 
به‌دلیل سهولت در انجام معاملات و دسترسی به 
قیمت‌های لحظه‌ای مورد اســتقبال قرار گرفته 
اســت.آنهم درحالی که بارها مسئولان نسبت به 
انجام معاملات انلاین طلا به مردم هشدار داده و 
از آنها خواســته اند که فریب پلتفرم ها را نخورند 
و سرمایه خود را به راحتی در اختیار فروشندگان 

آنلاین طلا قرار ندهند.
در کنار مزیت‌هایی که معاملات انلاین طلا میتواند 
داشته باشــد، خطراتی نظیر کلاهبرداری، خالی 
فروشــی و انجام معاملات غیرقانونی نیز به‌وجود 
آمده است. پرداخت به حساب‌های شخصی بدون 
ضمانت قانونی و عدم ارائه فاکتور رسمی از سوی 
فروشندگان، از جمله مواردی است که می‌تواند 

خریداران را با مشکلات جدی روبه‌رو کند.
کارشناسان حقوقی تاکید دارند که رعایت قوانین 
مرتبط با خرید طلا، از جمله دریافت فاکتور رسمی 
و پرداخت به حساب‌های تجاری، می‌تواند از وقوع 
کلاهبرداری و مشکلات قانونی جلوگیری کند. 
بر اساس قوانین، فروشــندگان موظف هستند 
با انتشــار فاکتور رســمی، صحت و قانونی بودن 
معامله را تضمین کنند. عدم ارائه چنین فاکتوری 
یا درخواســت پرداخت به حساب‌های شخصی 

می‌تواند نشان‌دهنده مسائل غیرقانونی باشد.
راهکارهای پیشــگیری از تخلفــات احتمالی؛  
فقط از فروشــگاه‌های معتبر و دارای نماد اعتماد 
الکترونیکی خرید کنید. حتماً فاکتور رســمی 
دریافــت کنید که مشــخصات کامــل کالای 
خریداری‌شده و شــماره ثبت فروشنده را شامل 

شود.

افزایش شدید مصرف آب در 
پی افزایش دمای هوا

وزیر نیرو با بیان اینکه در پــی افزایش دمای هوا 
میزان مصرف آب در کشور به شدت افزایش پیدا 
کرده است، افزود: آورد سالانه آب تجدیدپذیر امروز 
با کاهش ۳۷ درصدی از ۱۰۳ میلیارد متر مکعب به 

۶۶ میلیارد متر مکعب رسیده است.
به گزارش ایســنا، عباس علی‌آبادی در نشست با 
مدیران صنعت آب و آبفا کل کشور، ضمن هشدار 
درباره وضعیت آب در کشــور و تهران بر اهمیت 
پیشبرد دقیق و به موقع پروژه‌های اضطراری آب 
در سراسر کشور تاکید کرد و گفت: امروز با مشکل 
تامین مالی برای پیشبرد این پروژه‌ها روبرو هستیم.
وی با اشاره به برگزاری جلســه با حضور معاون 
اول رئیــس جمهور، رئیــس ســازمان برنامه و 
بودجه و نیز برخــی از وزرای دولــت چهاردهم 
با موضوع "آب"، افزود: بر اســاس گــزارش ارائه 
شــده در این جلســه با بحران جهانی آب روبرو 
هســتیم، در این گزارش خاورمیانــه به عنوان 
کانون این بحران مورد اشــاره قرار گرفته اســت 
که بیانگر اوضاع نگران کننده آب در ایران است. 
وزیر نیرو تاکید کرد: باید از این آدرس‌ها استفاده 
 کنیم و پیشــبرد اقدامات را به صورت جدی در 

دستور کار قرار دهیم.
علی آبادی همچنین با اشاره به اهمیت "آب" در 
آیات الهی به عنوان مایه حیات و ماده‌ای با ارزش، 
اظهار کرد: این در شرایطی است که این مایه حیات 
به عنوان کم ارزش‌ترین ماده مورد اســتفاده قرار 

می‌گیرد.
وی با بیان اینکه همه طرح‌های اساسی صنعت آب 
و آبفا التیام بخش وضع موجود بوده است، افزود: 
این امر با افزایش تاب‌آوری همراه شــده است اما 
هیچ کدام مشکل و چالش صنعت آب کشور را به 
طور اساسی مرتفع نمی‌کند؛ در چنین شرایطی 
باید با اتکا به راهکارهای طولانی مدت به توسعه 

پایدار کشور برسیم.
علی ‌آبادی همچنین ضمن ابراز نگرانی از بارگذاری 
جمعیت در تهران، مشــهد و سایر کلانشهرهای 
کشــور، اضافه کرد: توســعه صنعت و بارگذاری 

جمعیتی نیازمند تامین آب است.
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مشــاور اتحادیه سراسری مرغداران 
گوشــتی از قیمت جدید ۹۸ هزار و 
۳۰۰ تومانــی خریــد حمایتی مرغ 
منجمد توسط شرکت پشتیبانی امور 
دام از تولیدکنندگان خبرداد و گفت: 
اکنون کشور با مازاد تولید روبروست 
در این شرایط تنها پایداری صادرات 
می تواند به تنظیم تولید کمک کند.

»محمدعلی کمالی« درباره وضعیت 
تولید و خرید مرغ مازاد توسط شرکت 
پشــتیبانی امور دام افزود: وضعیت 
تولید مازاد بر نیاز اســت به طوری 
که طی سال گذشته و فروردین ماه 
امســال نیز در هر دوره بالغ بر ۱۵۰ 
میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شد 
که با توجه به نیاز داخل حجم تولید 

بیش از نیاز است.
مشــاور اتحادیه سراسری مرغداران 
گوشتی اظهارداشــت: سال گذشته 
یک میلیــارد و ۷۷۰ میلیون قطعه 
جوجه ریزی گوشــتی انجام شد که 
منتهی به استحصال حدود ۳ میلیون 

تن گوشت مرغ شد.
وی با بیان اینکه طی ماه های اخیر 
کشــور با مازاد تولید گوشــت مرغ 
روبروست گفت: در حال حاضر قیمت 
هر کیلوگرم مرغ زنده درب واحدهای 
تولیدی بین ۵۸ تــا ۶۱ هزارتومان 
خریداری می شود، درحالیکه قیمت 
واقعی مرغ زنده حــدود ۷۶ هزار و 
۸۰۰ تومان اســت که این وضعیت 
زیان زیــادی را به مرغداران تحمیل 

می کند.
وی تصریح کرد: هرچند در اواخر سال 
گذشته آزادســازی صادرات گوشت 
مرغ انجام شــد، اما به دلیل ایام ماه 
مبارک رمضان و تعطیلات نوروز این 
روند با تاخیر و تعلل صورت گرفت و 
درنهایت بخش عمده‌ ای از مرغ مازاد 
روی دست تولیدکنندگان باقی ماند.

کمالی گفت: شرکت پشتیبانی امور 
دام تا چنــد روز قبل هــر کیلوگرم 
مرغ شیرین‌ پک منجمد را ۹۰ هزار 
تومان از تولیدکنندگان خریداری می‌ 
کرد، اما از آن به بعد مقرر شــد تا هر 
کیلوگرم مرغ شیرین پک منجمد را 
۹۸ هزار و ۳۰۰ تومان خریداری کند. 

این در حالیست که قیمت حمایتی 
بدون سود پیشنهادی به وزارت جهاد 
کشاورزی و ســتاد تنظیم بازار برای 
مرغ شیرین پک شــده ۱۰۷ هزار و 

۵۰۰ تومان است.
وی افزود: اختلاف قیمت خرید مرغ 
منجمد توسط شــرکت پشتیبانی 
امــور دام با نرخ پیشــنهادی فاصله 
۹ هزارتومانــی دارد، بنابرایــن تنها 
مدیریــت جوجه ریزی با تســهیل 
صادرات می تواند کلید حل مشکل 

مازاد تولید مرغ در کشور باشد.
مشــاور اتحادیه سراسری مرغداران 
گوشتی با بیان اینکه در اردیبهشت 
ماه نیز تولید بیش از نیاز داخلی است، 
اظهارداشت: این حجم تولید نیازمند 
تسهیل صادرات و ثبات در بازارهای 

خارجی است.
وی با اشاره به شرایط فعلی صادرات 
گفت: یکی از شروط جدید صادرات 
این اســت که بــه ازای هــر میزان 
صادرات، معادل آن باید مرغ منجمد 
به شرکت پشتیبانی امور دام فروخته 

شود.
کمالی تصریح کــرد: در حال حاضر 
مجوز صادرات گوشت مرغ به اتحادیه 
سراسری مرغداران گوشتی، زنجیره‌ 
ها و صندوق توسعه طیور داده شده 
که ســهم فعلی صــادرات اتحادیه 
مرغداران گوشــتی ۲ هــزار و ۸۰۰ 
تن است. مشــاور اتحادیه سراسری 
مرغداران گوشتی گفت: سال گذشته 
۳۰ هزار تن گوشت مرغ به کشورهای 

هدف از جمله عراق صادر شد.
وی تصریح کــرد: درحــال حاضر 
معاونــت امــور دام وزارت جهــاد 
کشاورزی برنامه ریزی تولید بیش از 
۱۵۰ میلیون قطعه جوجه در هر ماه 
را در سال جاری را در دستور کار دارد 
که حفظ این میزان تولید، صادرات 
پایدار را می طلبد تا از انباشــت مرغ 

مازاد در کشور جلوگیری شود.
کمالی براین باور است که عدم قیمت 
گذاری مناسب و مازاد تولید و عدم 
پایداری صادرات، تولید کنندگان را 

با چالش روبرو می کند. 

اراضی کشاورزی ایران طی سال‌های اخیر به سمت خرد شدن رفته 
و امروز مساحت ۷۰ درصد اراضی کشور به زیر پنج هکتار رسیده 
است. به گزارش مهر اراضی کشاورزی ایران طی سال‌های اخیر به 
سمت خرد شدن رفته و امروز مساحت ۷۰ درصد اراضی کشور به 
زیر پنج هکتار رسیده و با روند کنونی، طی ۱۰ سال آینده مساحت 
۹۰ درصد زمین‌های کشاورزی کشــور به زیر سه هکتار خواهد 
رســید. اگر این اتفاق رخ دهد؛ ایران عملًا توان تولید محصولات 

اساسی کشاورزی را از دست خواهد داد.
در همین خصوص رادیو اقتصاد با دعوت از سیدطه‌حسین مدنی 
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند، علیرضا مهاجر از پژوهشگران 
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی و معاون سابق امور 
زراعت وزیر جهاد کشاورزی و روح الله درویش خضری مدیرکل 
دفتر یکپارچگی و بهره‌وری اراضی سازمان امور اراضی کشور به 

بررسی این موضوع پرداخت.
مدنی در ابتدای این برنامه با اشاره به رابطه بین جمعیت کشورها 
و میزان اراضی کشاورزی، گفت: طبق داده‌های مرکز آمار، از ۱۶۴ 
میلیون هکتار مساحت کل کشور، در ســال ۱۳۶۷ حدود ۱۰.۵ 
درصد سهم اراضی کشاورزی بوده است. این عدد در سال ۱۳۷۲ 
به ۹.۵ درصد، در ســال ۱۳۸۲ به ۱۰.۵ درصد، در سال ۱۳۹۳ به 

۱۰.۱۲ درصد و در سال ۱۴۰۲ به ۱۱ تا ۱۲ درصد رسید.
مدنی افزود: این یعنی طی این سال‌ها بین ۱۸ تا ۲۰ میلیون هکتار 
زمین کشاورزی در کشــور وجود داشته است که نسبت به رشد 

جمعیت کشور یک عقب‌ماندگی ۵۳ درصدی دارد.
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند در ادامه به مسأله خرد شدن 
اراضی کشاورزی اشــاره و بیان کرد: در قانون و ادبیات رایج، یک 
مساحت حداقلی برای یک زمین کشاورزی در نظر گرفته شده 
و اگر مساحت زمین از آن کمتر باشد؛ قانون آن را به عنوان زمین 
کشاورزی به رسمیت نمی‌شناسد. وی افزود: موضوع حد نصاب 
اراضی کشاورزی از نظر بهره‌وری اهمیت زیادی دارد. به عنوان مثال 
خرید یک کمباین به روز با قیمت کنونی دلار مبادله‌ای حدود ۴۰ 
میلیارد تومان هزینه دارد. حال سوال اینجاست که چه نوع کشتی 
در چه مساحتی می‌تواند چنین هزینه‌ای را پوشش دهد؟ قطعاً در 
اراضی کوچک چنین بهره‌وری وجود ندارد. مدنی در ادامه با اشاره 
به تجربه چهار کشور آمریکا، کانادا، آرژانتین و روسیه در جلوگیری 
از خرد شدن اراضی و تجمیع زمین‌های کشاورزی، گفت: طبق 
بررســی‌های ما، حد نصاب زمین کشــاورزی در آمریکا در سال 
۱۹۰۰ میلادی حدود ۶۰ هکتار بود. این عدد در سال ۱۹۵۰ که 
استفاده از ماشین‌آلات صنعتی آغاز شد؛ به ۸۵ هکتار رسید و در 
سال ۲۰۲۱ متوسط مساحت اراضی کشاورزی آمریکا به بیش از 
۴۴۴ هکتار رسید. این یعنی آنها ظرف ۳۵ سال، مساحت متوسط 

اراضی کشاورزی خود را ۱۴۷ درصد افزایش داده‌اند.
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشــمند گفت: متوسط مساحت 
زمین‌های کشــاورزی در ســال ۲۰۲۱ در کانــادا ۸۰۰ هکتار، 
در آرژانتین هزار هکتار و در روســیه هــم ۱۷۰۰ هکتار بود. این 
دســتاوردها برای آنها با تجمیع زمین‌های خرد در قالب تعاونی، 

مشارکتی و واگذاری به شرکت‌های بزرگ به دست آمده است.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: حد نصاب زمین کشاورزی در ایران 

طبق قانون بین سه تا هشــت هکتار در نظر گرفته شده است. به 
عنوان مثال این عدد در مازندران سه هکتار، در گلستان چهار تا 
۴.۵ هکتار، در گیلان سه هکتار و در کرمان و سیستان و بلوچستان 
حدود پنج هکتار است. مقایسه این ارقام با اراضی آمریکا، کانادا، 

روسیه و آرژانتین تفاوت بسیار زیادی را نشان می‌دهد.
مدنی با اشــاره به وجود یک ســردرگمی در حوزه قوانین و اجرا 
خاطرنشان کرد: در کشور نزدیک به هفت قانون درباره جلوگیری 
از خرد شــدن اراضی وجود دارد که به ترتیب قانون زمین شهری 
مصوب ۱۳۶۶ فقط در یک ماده به خرد شــدن اراضی کشاورزی 
پرداخته اســت. قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی مصوب 
سال ۱۳۷۴ هم کلًا هشــت ماده و آئین نامه اجرایی آن ۱۸ ماده 
اســت. همچنین قانون جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی 
مصوب سال ۱۳۸۵ هم در شــش ماده تصویب شده است. قانون 
برنامه پنجم توسعه مصوب سال ۱۳۸۹ هم فقط در یک بند از ماده 
۱۹۴ به این موضوع پرداخته است. سیاست‌های کلی نظام در بخش 
کشاورزی که سال ۱۳۹۱ ابلاغ شده هم کلاً ۹ ردیف دارد. قانون الزام 
به ثبت رسمی اموال غیرمنقول هم فقط در یک تبصره از یک ماده 
به این موضوع پرداخته است. مدنی خاطرنشان کرد: این یعنی یک 
سردرگمی عجیب در حوزه قوانین داریم. به بیان دیگر هفت قانون 
هر کدام به نوعی به این موضــوع ورود کرده و برخی مواقع برخی 
قوانین یک قانون دیگر را نسخ می‌کنند. این مسأله خلأ یک سند 
جامع و قانون جامع در حوزه زمین و کاربری زمین را نشان می‌دهد.

وی با انتقاد از نبود برنامه راهبردی برای تجمیع اراضی و جلوگیری 
از خرد شــدن آن، گفت: قوانینی که به آن اشــاره شــد تقریباً 
هیچ دســتاوردی در این خصوص نداشــته‌اند. دولت در اجرای 
آئین‌نامه‌های مربوطه موفق نبوده است. قوه مقننه در قانون‌گذاری 
برای این موضوع یک سردرگمی بسیار شدید دارد و سازمان ثبت 
و قوه قضائیه هم با چالش شدید به خصوص در موضوع ارث مواجه 
است. رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند ادامه داد: دیوان عالی و 
قوه قضائیه با این استدلال که طبق شرع موظف به تفکیک اراضی 
میان ورثه است؛ رأی به تفکیک اراضی می‌دهد در صورتی که این 
کار به تغییر کاربری اراضی منجر می‌شود. اشتباه بودن این آرا را با 
یک مثال می‌توان توضیح داد. با این استدلال قوه قضائیه، اگر به 
همراه زمین، یک کمباین هم از شخصی به جا بماند؛ کمباین باید 
میان ورثه تقسیم و هر وارث یک بخشی از آن را جدا کند و برای 
خود بردارد. قطعاً اگر این کار انجام شود کمباین از کاربری ساقط 
خواهد شد. پس اگر این کار غیرمنطقی است خرد کردن زمین و 
تقسیم آن میان ورثه که به مرور منجر به تغییر کاربری می‌شود 
هم غیرمنطقی اســت. مدنی یکی از مشکلات بخش کشاورزی 
کشور را نبود داده‌های موثق و مطمئن عنوان کرد و گفت: بر مبنای 
آنالیز گپ، زمانی که بخواهیم یک وضعیت ایده‌آل را ترسیم کنیم؛ 
باید بدانیم اکنون دقیقاً در چه وضعیتی قرار داریم ولی ما دیتای 
صحیحی نداشته و نمی‌دانیم در چه وضعیتی هستیم. به عنوان 
مثال، درباره مساحت کل زمین‌های کشــاورزی عدد ۱۸ تا ۲۰ 
میلیون هکتار اعلام می‌شود و دو میلیون هکتار خطا وجود دارد. 
این در حالی است که تمام پهنای سرزمینی برخی از کشورها کمتر 

از این عدد یعنی دو میلیون هکتار است.

کشاورزی در ۷۰ درصد اراضی اقتصادی نیستصادرات ۳۰ هزارتن مرغ طی سال گذشته

گروه اقتصاد ایران وجهان
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دبیر انجمن صنفی پالایش نفت کشور گفت: تولید 
بنزین ایران در اردیبهشت‌ماه از ۱۰۷ به ۱۲۰ میلیون 

لیتر در روز افزایش یافته است.
به گزارش ایلنا، ناصر عاشوری قلعه رودخانی با بیان 
اینکه ارزش سرمایه پالایشگاه‌های ‌کشور بیش از ۱۰۰ 
میلیارد دلار است، اظهار داشت: در شرایط فعلی انتظار 
تسهیل‌گری و رفع موانع داریم تا این صنعت سوددهی 

خود را حفظ کند.
وی گفت: پالایشگاه‌ها در هر شرایطی در حال تولید 
هستند و در این زمینه کوتاهی نکرده اند. اکنون لازم 
است دولت حمایت کافی داشته باشد و خود را رقیب 
بخش خصوصی نداند ، باید شرایط به‌گونه‌ای باشد که 
مردم برای آوردن سرمایه‌گذاری خود به بخش تولید به 
دولت اعتماد داشته باشند مردم باید امنیت را احساس 

کنند تا سرمایه گذاری صورت گیرد.
دبیر انجمــن صنفی پالایــش نفت گفت: ســود 
پالایشــگاه‌ها ۱۰۰ درصد کاهش پیدا کرده است و 
در این شرایط انتظار داریم دولت، مجلس و سران قوا 
حمایت کنند تا این صنعت بتواند به فعالیت خود ادامه 
دهد. وی با بیان اینکه وظیفه قانونی و ذاتی ما حمایت 
از صنعت پالایش نفت و همچنین ســرمایه گذاری 
جدید در این حوزه است، اظهار داشت: اکنون گلایه 
ما این است که صدای این صنعت را به گوش دولت و 
مجلس برسانیم و از اتفاقات منفی به لحاظ حقوقی و 

قانونی پیشگیری شود.
عاشوری با اشاره به نقش کلیدی، حیاتی سیاسی و 
اقتصادی پالایش نفت نسبت به لایحه و دستور العمل 
های صادره و سخت شدن شرایط پالایشی کشور انتقاد 
کرد. دبیر انجمن صنفــی پالایش نفت گفت: طبق 
مصوبه ماده ۴۵ قانون برنامه هفتم ۵ درصد تخفیف 
برای صنعت مشروط شــد و این در شرایطی است 
که اوضاع اقتصادی کشور خوب باشد و شرکت‌های 
پالایشی سود داشته باشند تا اهداف و تکالیف خود 

را پیش ببرند.
وی ادامه داد: این صنعت تعهد دارد که ۴۰ درصد سود 
سالانه را برای پیشرفت پروژه های جدید هزینه کند اما 
تصمیماتی که در زمینه تامین خوراک اتخاذ شده این 
امکان را نمی دهد و شاهد کاهش ۱۰۰ درصدی سود 
هستیم و همچنین پروژه های جدید و کیفی سازی 

طبق زمان بندی محقق نخواهد شد.
عاشوری گفت: مســئله دیگر ما اینکه بر اساس بند 

)ج( و )چ( لایحه دولت روابط مالی شرکت های مالی 
پالایشی با دولت پیش بینی شده اما صورتهای مالی 
سال ۱۴۰۳ تنظیم نشده زیرا دستورالعمل هنوز اجرا 

و ابلاغ نشده است.
وی با بیان اینکه منافع ملی کشــور ایجاب می کند 
که پالایشگاههای کشور سودده باشند، گفت: طبق 
بند )ج( و )چ( فروش نفت به پالایشگاهها امانی بود و 
فروش فراورده هم به دولت به صورت امانی بوده است 
و به همین دلیل ۲ درصد کارمزد اخذ می شد، اکنون 
این قانون اصلاح شــده و فروش وزارت نفت قطعی 
شده است بنابراین دلیلی ندارد که همچنان ۲ درصد 

کارمزد سر جای خود باشد.
دبیر انجمن صنفی پالایش نفت با بیان اینکه از سران 
قوا انتظار داریم که حس امنیت مالی در بازار سرمایه 
ایجاد شــود و بتوانیم پروژه ها را به نتیجه برسانیم، 
خاطرنشــان کرد: انتظار داریم مشوق بدهند زمین 
در اختیار قرار دهند، در مجوزهای قانونی تســریع 
کنند، تامین خوراک تضمینی بدهند و قوانین پایدار و 
مستدام باشد، تا سرمایه گذار مطمئن باشد که دولت 

حامی است.
وی با اشاره به فعالیت ۱۰ پالایشگاه در کشور گفت: 
در نمیه دوم ســال ۱۴۰۲؛ ۹۳ همت سود داشتیم 
که این میزان در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ به ۴۳ همت 
رسیده یعنی ۱۰۰ درصد کاهش یافته است و این در 
حالی است که ۱۸ پروژه شروع کردیم، برخی تا مرز 
۵۳ درصد پیشرفت دارند و در کل این پروژه ها ۱۸.۳ 

میلیارد دلار سرمایه نیاز دارند.
عاشوری ادامه داد: ما در سال ۹۳؛ ۱۵ همت مالیات 
دادیم و این رقم در ســال ۱۴۰۳ به ۷ همت رسیده 
است. وی با اشاره به جلســات با دولت، کمیسیون 
انرژی مجلس و اصل ۹۰ گفت: پیگیری های هنوز به 
نتیجه نرسیده و منتظریم توافقات و دستورالعمل ها 

به پالایشگاهها ابلاغ شود.
دبیر انجمن صنفی پالایش نفت در ادامه با اشــاره 
به تنوع در تولید گفت: تعداد محصولات پالایشــی 
از ۳۷ محصول به ۴۸ محصول رســیده است و برای 
تولید محصولات جدید به تکنولوژی و سرمایه گذاری 
جدید نیاز داریم اما اگر شرایط به همین روال باشد افق 
روشنی دیده نمی شود. وی درباره تولید بنزین سوپر 
گفت: تمامی بنزین تولیدی یورو ۴ و ۵ و با استاندارد 

جهانی است.

تهــران- ایرنا- معــاون اعتبارات 
صندوق کارآفرینی امید با بیان اینکه 
سال گذشــته ۸.۳۵ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات برای حمایت از ۴۴ 
هزار شغل پرداخت شده است، ابراز 
امیدواری کرد این میزان تسهیلات امسال به ۲۰ همت افزایش یابد.

حمیدرضا گل محمدی در گفت وگو با ایرنا درباره نامگذاری سال 
۱۴۰۴ به نام »سرمایه گذاری برای تولید« و برنامه صندوق کارآفرینی 
امید برای تحقق آن اظهار داشت: فعالیت صندوق کارآفرینی امید که 
یکی از اهداف آن سرمایه گذاری برای تولید است، در سال گذشته با 
پرداخت ۸.۳۵ همت تسهیلات، رشد بسیار خوب و چشمگیری را در 
مبلغ )به میزان ۲۰ درصد( و تعداد تسهیلات )به میزان ۳۰ درصد( 
نسبت به سال ۱۴۰۲ داشــت. گل محمدی با بیان اینکه صندوق 
کارآفرینی امید در سال گذشته از حدود ۴۴ هزار طرح حمایت کرد، 
اظهار داشت: هدف‌گذاری صندوق در سال جاری پرداخت تسهیلات 
با نگاه تحولگرایانه است و در این راستا پرداخت ۲۰ همت تسهیلات 

پیش بینی شده است تا حرکت موثری در تحقق شعار سال باشد.
وی افزود: برنامه های آتی درباره هویت و استراتژی صندوق برای سال 
جاری سرمایه گذاری هرچه بیشتر و موثرتر در حوزه تولید است که 
با نامگذاری سال هم راستا است. معاون اعتبارات صندوق کارآفرینی 
امید با بیان اینکه این صندوق در حوزه محتوای مرتبط با زیست بوم 
کسب و کار نیز ورود جدی داشته است، افزود: از جمله این موارد توجه 
ویژه به زنجیره ارزش است تا مخاطبان دریافتِ تسهیلات مشخص 
و پرداخت بر مبنای برنامه و هدف باشد؛ یعنی اگر ما بخواهیم یک 
پرتفوی پرداختی داشته باشیم، باید مشــخص باشد که در کجا 
تسهیلات هزینه می شود. گل محمدی با یادآوری اینکه برای در 
سال جاری برای پرداخت این ۲۰ همت مشخص شده است که در چه 
حوزه هایی این پرداخت ها انجام شود، ادامه داد: اگر قرار است تفاهم 
نامه‌ای هم منعقد شود، باید در حوزه ای که می خواهیم زنجیره ارزش 

آن را تکمیل کنیم، صورت گیرد.

هدف گذاری رشد ۲.۵ برابری پرداخت تسهیلات در 
سال جاری

معاون صندوق کارآفرینی امید با اشاره به اینکه در سال جاری برنامه 
ریزی لازم برای رشد ۲.۵ برابری در پرداخت تسهیلات صورت گرفته 
است، افزود: اگر یک بخشی از تجهیز منابع به لحاظ افزایش سرمایه 
صندوق و یک بخشی هم به لحاظ تفاهم نامه هایی که با دیگر دستگاه 

ها داریم محقق شود، این رشد محقق خواهد شد.
گل محمدی ادامه داد: با توجه به اینکه به صورت پیشینی درباره 

طرح ها مطالعه و بررسی شده که بر اساس استراتژی مشخص شده 
پرداخت صورت بگیرد ، صندوق نقش ویژه ای در سرمایه گذاری 

واحدهای تولیدی خرد، کوچک و متوسط خواهد داشت.

اولویت: حمایت از کسب و کارهای خرد، کوچک و متوسط
وی درباره نوع اهداف و زمینه های ارایه تسهیلات و نقش آفرینی 
صندوق کارآفرینی امید تصریح کرد: مخاطب ما کسب و کارهای 
خرد، کوچک و متوسط)SMEs( است زیرا از آنجا که این بنگاهها از 
به لحاظ تجاری و سود مالی، برای بانک ها و موسسات مالی به صرفه 
نیست، اغلب به اینگونه کسب و کارها تسهیلات پرداخت نمی کنند.

معاون صندوق کارآفرینی امید با اشــاره به اینکه رویکرد صندوق، 
 )SMEs( حمایت لازم جهت رونق کسب و کارهای کوچک و متوسط
بخصوص در روستاها و مناطق محروم است، افزود: این امر می تواند 
باعث افزایش سطح اشتغال پایدار، کاهش فقر و نرخ بیکاری،‌ کمک به 
توزیع عادلانه ثروت و کاهش شکاف طبقاتی،‌ افزایش سطح درآمد ملی 
و در نتیجه رشد و توسعه پایدار در کشور شود. وی تصریح کرد: هدف 
گذاری ما این است که بیشتر از رسته فعالیت هایی که دانش بنیان بوده 
و با نگاه ویژه به مناطق محروم و روستایی برای تکمیل زنجیره ارزش 
فعالیت می کنند، حمایت کنیم. زیرا کسب وکارهای کوچک و متوسط 
به منزله یکی از نیروهای پیش‌برنده اقتصاد مدرن، نقش بسزایی در 

بهبود فرصت‌های اشتغال و تقویت نوآوری‌های فناورانه دارند.

به دنبال ارایه تسهیلات به زنجیره تولید هستیم
گل محمدی با اشاره به اینکه در سال جاری بحث کشت قراردادی را با 
وزارت کشاورزی شروع کرده ایم که کاری جدید است، تصریح کرد: به 
عنوان نمونه یک مجموعه ای به دنبال توسعه پرورش ماهی است؛ به 
جای اینکه ۵۰ میلیارد تومان به این مجموعه تسهیلات دهیم، صندوق 
تلاش می کند تا اگر ۲۰ زیرمجموعه دارد برای تکمیل زنجیره به این 
زیر مجموعه ها تسهیلات داده شود. وی با بیان اینکه هدف گذاری 
جدید صندوق کارآفرینی امید، تعریف فعالیت ها از این جنس است، 
افزود: این کار برای نخستین بار و با همکاری وزارت جهادکشاورزی با 
هدف تخصیص منابع تبصره ۱۸ قانون بودجه انجام می شود و اگر 
موفق باشد، براساس تبصره ۲ قانون بودجه که هنوز ابلاغ نشده، بخش 
عمده‌ای از منابع تسهیلات وزارت جهادکشاورزی جهت اختصاصی 

به کشت قراردادی به صندوق کارآفرینی امید منتقل خواهد شد.
معاون اعتبارات صندوق کارآفرینی امید با بیان اینکه به رسته فعالیت 
هایی تسهیلات داده می‌شود که هماهنگ و منطبق با بوم منطقه‌ای 
باشد، ادامه داد: مشاغل هر بوم احصاء شــده و برای ادارات استانی 
صندوق ارسال شده اســت؛ برای مثال در استان سمنان اگر حوزه 
پیراهن دوزی در اولویت سرمایه گذاری است و زنجیره سرمایه گذاری 
نیز در این استان می تواند وجود داشته باشد، اولویت حمایت ما در این 

استان همین رسته خواهد بود. وی تصریح کرد: حتی ما در بحث طرح 
کسب وکار، مدلی را طراحی و برای استان ها ارسال و ارایه دادیم که 
تسهیلات اعطایی کاملا به هدف برخورد کند. اگر منابع در چارچوب 
رسته های مشخص و متناســب با منطقه از لحاظ بوم اقتصادی و 

اجتماعی پرداخت شود، امیدواریم به هدف برسد.

حمایت از ۱۰ درصد اشتغال کشور در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲
گل محمدی خاطرنشان کرد: در ســال ۱۴۰۲ یک بخشی از آمار 
اشتغالی که در کشور اعلام شد، با حمایت صندوق کارآفرینی امید 
بود ولی در سال ۱۴۰۳ هنوز مرکز آمار میزان اشتغال کشور را اعلام 
نکرده که بخواهیم نسبت آن را مشخص کنیم، ولی در سال های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ با ۱۶ دهم درصد منابع بانکی، ۱۰ درصد اشتغال 
کشور را حمایت کرده بودیم. معاون صندوق کارآفرینی امید با تاکید 
بر دقت بیشتر روی فعالیت های این صندوق ادامه داد: قبلا نگاه روی 
بوم بود یعنی گفته می شد روی مناطق محروم و روستایی فعالیت 
می کنیم اما امروز تصمیم بر این است که روی رسته فعالیت متمرکز 
شویم، یعنی می گوییم که در آبزی پروری و یا گلخانه ها چه فعالیتی 
را انجام خواهیم داد. وی با بیان اینکه بر مبنای اساسنامه، صندوق 
امید رویکردی حمایتی از مناطق روستایی و محروم دارد، ادامه داد: 
با همکاری و مساعدت معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری و براساس تفاهمنامه منعقده میان دو طرف، به 
صورت شــریک تجاری و ماموریتی در کنار این معاونت هستیم و 
آنها نیز در شناسایی بوم و مخاطب به ما کمک می کنند و فعالیت 
های محتوایی و اقتصادی دارند. معاون اعتبارات صندوق کارآفرینی 
امید با بیان اینکه براساس قانون اشتغال پایدار روستاییان که رهبر 
معظم انقلاب برای اجرای آن دستور داده اند، صندوق توسعه ملی 
۱.۵ میلیارد دلار در این زمینه در سال ۹۶ سرمایه گذاری کرده است، 
اظهار داشت: بخش قابل توجهی از این مبلغ با هم افزایی صندوق 
کارآفرینی امید جهت اشتغال روستایی در قالب تسهیلات پرداخت 
شد و مقرر شده دوباره مبلغی جدید در اختیار صندوق امید برای 

این کار قرار گیرد.

همکاری نزدیکی با صندوق توسعه ملی داریم
وی با بیــان اینکه صندوق کارآفرینی امید یک موسســه عمومی 
غیردولتی است، یعنی از بودجه عمومی کشور حتی یک ریال ارتزاق 
نمی کند، لذا با این رویکرد باید سود داشته باشد، تصریح کرد: هیات 
امنا و هیات مدیریه صندوق به دنبال کسب سود تجاری نیستند، اما 
منابع، باید به شکلی برنامه ریزی شود که مجموعه بتواند هزینه های 
خود را مدیریت کند. گل محمدی بــا بیان اینکه میانگین کارمزد 
دریافتی صنــدوق کارآفرینی امید ۱۰ درصد اســت، ادامه داد: در 
مقایسه با دیگر مجموعه های پولی و بانکی کشور، این صندوق میانگین 

کارمزدی کمتری دریافت می کند. معاون اعتبارات صندوق کارآفرینی 
امید با اشاره به اینکه با صندوق توسعه ملی برای سرمایه گذاری در 
روستاها همکاری نزدیکی داریم، ادامه داد: از سوی دیگر با بنیادها 
بخصوص بنیاد برکت و بنیاد علوی بصورت ستادی قرارداد و تفاهمنامه 
داریم، بخصوص اینکه اگر در استان های مختلف و مناطق محروم 
بخواهند کار ویژه ای انجام دهند، بصورت سه جانبه با آنها همکاری 
خواهیم داشت. معاون اعتبارات صندوق کارآفرینی امید درباره برنامه 
های این صندوق برای سال آینده نیز اظهار داشت: در سال گذشته 
حدود ۸.۵ همت تسهیلات پرداخت شده که حدود ۲۰ درصد نسبت 
به سال ۱۴۰۲ که ۷ همت بود، افزایش و رشد داشت و رکورد پرداخت 

در صندوق کارآفرینی امید به لحاظ پرداخت سالیانه شکست.

از ۴۵ هزار طرح حمایت کرده ایم
وی تصریح کرد: بخاطر برخی اتفاقات در سال گذشته، ما تا پایان 
آذرماه ۱۴۰۳ حدود ۳.۵ همت تسهیلات پرداخت کردیم، ولی بعد از 
تغییر دولت، استقرار مدیریت جدید و تغییرات ایجاد شده در چارت 
عملیاتی صندوق، تا پایان سال ۵ همت دیگر تسهیلات پرداخت شد 
که برای صندوق، پرداخت این میزان تسهیلات در سه ماه اتفاقی بی 
نظیر است. گل محمدی با بیان اینکه از این میزان پرداختی در سه 
ماه فقط ۲.۵ همت در اسفندماه گذشته پرداخت شده است که این 
اقدام نیز برای صندوق یک رکورد محسوب می شود، ادامه داد: این 
تسهیلات بیشتر از محل تفاهم نامه بنیاد علوی و بنیاد برکت بوده که 
مستقیما به هدف برخورد می کند. وی تصریح کرد: مقیاس آن نیز 
اینگونه است که غالب تسهیلاتی که پرداخت شده در سال گذشته 
از محل تفاهمنامه با بنیادها زیر ۵۰۰ میلیون است، یعنی به این 
معناست که ما ۵ همت تسهیلات ۵۰۰ میلیون تومانی پرداخت کرده 

ایم که تقریبا در سه ماهه پایان سال فشار کاری بسیاری داشتیم.

امیدواریم به زودی افزایش سرمایه داشته باشیم
وی با بیان اینکه اختیار دفاتر استانی را نیز را دو برابر کردیم، یعنی از ۵ 
میلیارد تومان به ۱۰ میلیارد تومان رساندیم تا در این زمینه تسهیل امر 
صورت گیرد، افزود: این کار در راستای فرمایش رهبر معظم انقلاب 

برای رفع موانع تولید بود تا گردش کار سریعتر انجام شود.
گل محمدی با اشاره به اینکه برای پرداخت ۲۰ همت تسهیلات در 
سال جاری به دنبال تسریع در امور هستیم، اظهار داشت: پرداخت 
این ۲۰ همت در سال جاری کار مهمی در حوزه تامین مالی کسب 
و کارها در کشور است. وی با بیان اینکه در ایران متاسفانه برعکس 
نظام های پولی دنیا رفتار می شود، توضیح داد: در دیگر کشورهای 
دنیا بانک ها از کسب و کارهای کوچک و متوسط حمایت می کنند و 
پروژه های بزرگ از طریق بازار سرمایه حمایت می شوند، اما در ایران، 
بانک به پتروشیمی، خودروسازی و صنایع بزرگ وام می دهد. در این 
شرایط صندوق کار آفرینی امید به عنوان ماموریت اصلی از کسب و 

کارهای کوچک و متوسط حمایت می کند.
وی با بیان اینکه هرچقدر مقیاس صندوق امید بزرگتر باشد، حمایت 
از کسب و کارهای کوچک و متوسط بیشتر می شود، افزود: کسب و 
کارهای خرد و کوچک در دنیا هسته اصلی حوزه اشتغال هستند و 
بیشترین سهم را در اشتغال دارند ولی متاسفانه در ایران، آمار دقیقی 

در این زمینه به دلیل اینکه نگاه مستقلی به آن نداریم، وجود ندارد.
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حمایت از ۴۴ هزار طرح در دستور کار قرار دارد

رکوردشکنی پرداخت تسهیلات کارآفرینی 
تولید بنزین به ۱۲۰ میلیون لیتر در روز رسید

نظر به مواد1 و13 قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب  1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی تنکابن مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و 
بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل 
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قطعه  زمین  مشتمل بر بنا  به مساحت 344.51  متر مربع انتقالی از   مالک   رسمی

املاک متقاضیان واقع در قریه   پلطان   پلاک 87اصلی بخش4
104  فرعی  فروه آقائی نژاد   به کد ملی 0084532505نسبت به  ششدانگ  یک 
قطعه  زمین مشتمل بر ساختمان  به مساحت 87 متر مربع انتقالی از   مالک  رسمی   

املاک متقاضیان واقع در قریه  تیل پرده سر   پلاک 6اصلی بخش3
1223مفروزی  از 606 فرعی   حمید بهشــتی تبار   به کد ملی 0040963128 
نسبت به  ششدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل بر انباری   به مساحت 324 متر مربع 

قسمتی از قطعه 243 تفکیکی  انتقالی از   مالک  مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه   عبداله آباد  پلاک 2 اصلی بخش3
7298مفــروزی از 118  فرعــی      فاطمــه ســبزه میدانــی           بــه کد ملی 
2219167216نسبت به  ششدانگ  یک قطعه باغ  به مساحت 263.45 متر مربع 

انتقالی از   مالک  مشاعی  
املاک متقاضیان واقع در قریه    شاقوزکتی   پلاک 16  اصلی بخش3          

1570مفــروزی از 16 فرعــی     ناهیــد خواجــه محمــد ی           بــه کد ملی 
2218838011 نسبت به  ششدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل بر بنای احداثی به 

مساحت 300متر مربع انتقالی از   مالک  مشاعی
1571مفروزی از 123فرعی     فاطمه شاهمنصوری  به کد ملی 2219367266  
نسبت به  ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 200متر 

مربع انتقالی از   مالک  مشاعی 
املاک متقاضیان واقع در قریه   خرم اباد    پلاک 22  اصلی بخش3

3153فرعی     زهــرا منصور کیائــی          به کد مل2218948427 نســبت به  
ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان  به مساحت 270.64 متر  مربع 

انتقالی از   مالک  رسمی  شعبانی نژاد
املاک متقاضیان واقع در قریه  حسنکلایه پلاک 38 اصلی  بخش3

 947 فرعی      فاطمه شــاملو نســب        به کد ملی 0384170145 نســبت به  
ششدانگ یک  قطعه زمین   مشتمل بر ساختمان  به مساحت251.84 متر مربع 

انتقالی از   مالک  رسمی    
املاک متقاضیان واقع در قریه   ولمرود       پلاک 70  اصلی بخش3

87فرعی      مرضیه رضایت        به کد ملی 0058485902   نسبت به  ششدانگ یک  
قطعه زمین مشتمل بر ساختمان    به مساحت407.38متر مربع انتقالی از   مالک  

رسمی    سید محمد الهی نیا
املاک متقاضیان واقع در مرتع هلوبن  پلاک 269 اصلی بخش3

12فرعی      زهرا نوریان فرکوش  به کد ملی 0064954552نسبت به  ششدانگ  
یک   قطعه   زمین مشتمل بر ساختمان     به مســاحت631 متر  مربع انتقالی از   

مالک  رسمی  علی بهرامعلی اسدی
املاک متقاضیان واقع در قریه      پلت  داربن    پلاک 202 اصلی بخش3

121فرعی     نفســیه تقی پور  به کد ملی 2219913252 نسبت به  ششدانگ  
یک  قطعه  زمین مزروعی         به مساحت280متر     مربع انتقالی از   مالک  رسمی      

مولود خیام پناه    

املاک متقاضیان واقع در قریه     واچک    پلاک 7 اصلی بخش4
710مفروزی از 28 و 111 فرعی     حسین اشکباری   به کد ملی 2218535955 
نسبت به  ششدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل بر ساختمان        به مساحت1096.62  

متر   مربع انتقالی از   مالک  مشاعی 
املاک متقاضیان واقع در قریه     شیرود  پلاک 11 اصلی بخش4

1251مفروزی از 173   فرعی      نجمه برنا    به کد ملی 2218424401  نســبت 
به  ششدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل بر ساختمان         به مساحت143.02  متر   

مربع انتقالی از   مالک مشاعی  
املاک متقاضیان واقع در قریه     کراتکوتی  پلاک 15 اصلی بخش4

433فرعی      امیر فیض زاده خراســان     به کد ملی 0941072320  نسبت به  
ششدانگ  یک قطعه    زمین مشتمل بر ساختمان      به مساحت255.09  متر   مربع 

انتقالی از   مالک  رسمی  مهری خانی
املاک متقاضیان واقع درشهر تنکابن پلاک1  اصلی بخش1

10330فرعی    وثوق محمد پور لیما        به  کد ملی 2219071901نســبت به 
ششدانگ  یک قطعه باغ  مشتمل بر مغازه به مساحت34.62   متر مربع  انتقالی از  

مالک  رسمی   وراث طاهر محمد پور
10331فرعــی    احمد مشــکور        به  کد ملــی 6319893461  نســبت به 
ششــدانگ  یک قطعه  باغ   مشــتمل بر انباری   به مســاحت49.01 متر مربع 
 بشــرط تجمیع با پــاک 1فرعــی از 135 و  136 اصلــی  انتقالــی از  مالک  

رسمی  تحویلداری 
املاک متقاضیان واقع در قریه  مرزه  پلاک 3اصلی بخش 2

972فرعی      سعید موحدی به کد ملی 5569937064 نسبت   ششدانگ  یک 
قطعه زمین  مشتمل بر ساختمان  به مســاحت437 متر  مربع انتقالی از   مالک  

رسمی  محمد مهدی حسین نشتائی
املاک متقاضیان واقع در قریه  امین اباد    پلاک 8  اصلی بخش3

443فرعی     داریوش افضلی بهبهانی           به کد ملی 1840030755 نسبت به  
ششدانگ  یک قطعه  زمین مشــتمل بر ساختمان به مساحت195.77متر مربع 

انتقالی از   مالک   رسمی   مصطفی مرانی  
املاک متقاضیان واقع در قریه  مزردشت     پلاک 20  اصلی بخش3

1006فرعی     سعیده شــیخعلی پور          به کد ملی 0078340561  نسبت به  
ششــدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل بر ساختمان   به مســاحت492.60  مربع 

انتقالی از   مالک   رسمی   محمد شیخعلی پور
املاک متقاضیان واقع در قریه  سنگرمال     پلاک 40 اصلی بخش3 

192مفروزی از 3   فرعی     ســید غلامحســین میــر عباســی           به کد ملی 
2219349306 نسبت به  ششــدانگ  یک قطعه زمین مشجر   به مساحت376  

متر مربع انتقالی از   مالک   رسمی  سید غلامحسن میر عباسی 
املاک متقاضیان واقع در قریه  سیاورز      پلاک 48 اصلی بخش3 

843    فرعی     سید موسی معافی مدنی           به کد ملی 2219862968نسبت به  
ششدانگ  یک قطعه باغ   به مساحت1914.10متر مربع انتقالی از   مالک   رسمی  

سید عبدالرزاق معافی مدنی

املاک متقاضیان واقع در قریه  نعمت اباد     پلاک 57  اصلی بخش3
1646مفروزری  از 857 فرعی     ابراهیــم زراع           به کد ملی 0043650619  
نسبت به  ششدانگ  یک قطعه  باغ  به مساحت1009 متر مربع انتقالی از   مالک   

مشاعی 
املاک متقاضیان واقع در قریه     خوبانرزگاه    پلاک 20  اصلی بخش4

4906مفروزی از 319فرعی      محمد رضا نوذری بــه کد ملی 2219062902  

نسبت به  ششدانگ یک قطعه  زمین مزروعی   به مساحت3076.88 متر   مربع 
انتقالی از   مالک  مشاعی   

4907مفروزی از 280فرعی      معصومه مســلمی  به کد ملی 2219345890   
نسبت به  ششــدانگ یک قطعه  زمین محصور و مشجر به مساحت245.45 متر   

مربع انتقالی از   مالک  رسمی   
املاک متقاضیان واقع در قریه     کشکو   پلاک 40  اصلی بخش4

431فرعی        ابراهیم جلیلیان          به کد ملی 2219571041 نســبت به  یک 
قطعه  باغ   به مساحت385متر   مربع انتقالی از   مالک  رسمی   صالح استبصاری   

املاک متقاضیان واقع در قریه     سنگراسر    پلاک 52  اصلی بخش4
98فرعی        جمال محمودی           به کد ملی 2218329506  نسبت به  یک قطعه  

باغ   به مساحت805.97متر   مربع انتقالی از   مالک  رسمی    اکبر ریاضتی    
املاک متقاضیان واقع در قریه   تمیجانک پلاک 112  اصلی بخش4

438فرعی       فایز سواری        به  کد ملی  1989863167 نسبت18 سهم مشاع 
از22 سهم    ششدانگ  یک قطعه  باغ به مساحت 376متر  مربع انتقالی از مالک  

رسمی  
439فرعی      علیرضــا غفوری کوهی       به  کد ملی  2210427691 نســبت به  
18سهم مشاع از 22 سهم ششــدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل بر ساختمان به 

مساحت 298 متر  مربع انتقالی از مالک  رسمی  عبدالحسین رادگودرزی  
440مفروزری از 1 فرعی      سهام الدین دری       به  کد ملی  0030151104 نسبت 
به  ششدانگ  یک قطعه  باغ به مساحت 819.60متر مربع انتقالی از مالک  رسمی  

محمد رضا امینی خاکی 

املاک متقاضیان واقع در قریه     چپرسر    پلاک 113 اصلی بخش4
441فرعــی      محمد یحیی پور نورانــی      به کد ملی 5699247920نســبت 
به18ســهم مشــاع از 22 ســهم  ششــدانگ  یک  قطعه  بــاغ مرکبــات      به 

مساحت271.13   مربع انتقالی از   مالک   رسمی   سکینه علی سعیدی 
املاک متقاضیان واقع در قریه     توره سرا  پلاک 118 اصلی بخش4

541مفروزی از 1فرعی       مرتضی اشکواری     به کد ملی2210156521نسبت به  
ششدانگ  یک باب مغازه  به مساحت60.60 متر   مربع انتقالی از   مالک  مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه     شیرک رز   پلاک 21اصلی بخش3
574مفروزی  از 48فرعی      مهرداد عظیمی نیا     بــه کد ملی 0071104763   
نسبت  به ششدانگ  یک قطعه  باغ          به مســاحت304.80  متر   مربع انتقالی 

از   مالک  رسمی  
املاک متقاضیان واقع در قریه     طالش محله علیا    پلاک 130 اصلی بخش3

151  مفروزی از1  فرعی      رضا شرطان      به کد ملی 1750400219  نسبت  به 
ششدانگ  یک قطعه  باغ          به مساحت300 متر   مربع انتقالی از   مالک  مشاعی

152 مفروزی از1  فرعی      رضا شرطان      به کد ملی 1750400219  نسبت  به 
ششدانگ  یک قطعه  باغ          به مساحت300 متر   مربع انتقالی از   مالک  مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه     آبکله سر بزرگ    پلاک 11اصلی بخش3
763مفروزی  از 1475 فرعی      لیلا غلامی      به کد ملی 0053554701 نسبت  
به ششدانگ  یک قطعه  زمین مزروعی          به مساحت1372  متر   مربع انتقالی 

از   مالک مشاعی 
املاک متقاضیان واقع در قریه     گراکو    پلاک 4 اصلی بخش4

857 فرعی      نســرین پهلوان یلــی      به کد ملی 2279882116    نســبت  به 
ششدانگ  یک قطعه  باغ          به مســاحت300.18  متر   مربع انتقالی از   مالک  

رسمی  

املاک متقاضیان واقع در قریه     آغوزکله   پلاک 42اصلی بخش3
338فرعی      مهرداد کیوان      به کد ملی 0051975920   نسبت  به ششدانگ  یک 

قطعه  باغ          به مساحت981  متر   مربع انتقالی از   مالک  رسمی  
املاک متقاضیان واقع در مرتع چالو   پلاک 34اصلی بخش2

229مفــروزی از 28 فرعی       ســید زهــرا اکبرزاده ویشــکائی      بــه کد ملی 
2619610176 نسبت  به ششــدانگ  یک قطعه  زمین  مشتمل بر پی در حال 

احداث    به مساحت370متر   مربع انتقالی از   مالک  رسمی  
املاک متقاضیان واقع در قریه     لزربن    پلاک 119اصلی بخش4

746فرعی      حسن اسدی فر      به کد ملی 2218412047  نسبت  به ششدانگ  
یک قطعه  باغ          به مساحت331  متر   مربع انتقالی از   مالک  رسمی  

املاک متقاضیان واقع در  مرتع چالو    پلاک 34اصلی بخش2
226 مفروزی از 28فرعی       ثریا کاویانی      به کد ملی 3255681618   نســبت  
به ششدانگ  یک قطعه  باغ          به مســاحت378.20متر   مربع انتقالی از   مالک  

رسمی  
املاک متقاضیان واقع در قریه     نسیه محله   پلاک 5اصلی بخش4

744 مفروزی از 55 فرعی      غلامرضا رجبی       به کد ملی 4839365466    نسبت  
به ششدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل بر ســاختمان     به مساحت152.87 متر   

مربع انتقالی از   مالک  مشاعی
املاک متقاضیان واقع در قریه     تمیجانک   پلاک 112 اصلی بخش4

443فرعی      الهام اقبالی       به کد ملی 0063083108  نسبت  به18سهم مشاع 
از 22 سهم ششدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل بر ساختمان     به مساحت184.02  

متر   مربع انتقالی از   مالک  رسمی  

لذا به موجب ماده3 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیره الانتشار در شهر منتشر  و در روستا علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق  در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم درخواســت بــه  اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول بــه ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت  مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست بدیهی اســت برابر ماده  13   آئین نامه مذکور د ر مورد قسمتی از املاکی 
که قبلا  اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم 
اظهار نامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولیــن آگهی نوبتی و تحدید حدود  
بصورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نســبت به املاک در جریان ثبت و 
 فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نماید . 
شناسه آگهی ۱۹۲۹۵۱۰

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/23
 تاریخ انتشتار نوبت  دوم: 1404/03/06        

صفر رضوانی گیل کلائی
معاون مدیر کل و سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تنکابن مرحله 250
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فناوری و 
اطلاعات

کانسپت موبایل ریل می با باتری ۱۰ هزار میلی آمپر ساعت
شرکت ریل می که مشغول معرفی ســری موبایل های GT۷ در بازارهای مختلف است، 
کانسپت یک موبایل تازه را نیز تایید کرده است. به گزارش مهر به نقل از گیزموچاینا، ماه 
گذشته شرکت آنرموبایل »آنرپاور« را با باتری عظیم هشت هزار میلی آمپرساعتی را عرضه 
کرد که بزرگترین باتری موبایل در یک برند مشهور به حساب می آید. کانسپت موبایلی که 
ریل می معرفی کرده باتری بزرگتر و ۱۰ هزار میلی آمپرساعتی دارد. در تصویری که این 
شرکت منتشر کرده کانسپت جسورانه ای که ۱۰۰۰۰mAh GT لقب گرفته، نشان داده 
می شود. روی پنل پشتی موبایل نوشته »۱۰ هزار میلی آمپرساعت« همراه شعار »قدرتی 
که هیچ گاه متوقف نمی شود« دیده می شود که نشان دهنده ویژگی اصلی دستگاه یعنی 
باتری با ظرفیت بسیار بالا است. به نظر می رسد موبایل مذکور مجهز به دوربین دوتایی باشد.

به گفته برند، کانسپت ریل می ۱۰ هزار میلی آمپری دارای یک باتری با آند حاوی سیلیکون 
بسیار بالا است که نسبت سیلیکون ۱۰ درصد را ارائه می کند. چنین رقمی بالاترین میزان 
سیلیکون آند باتری در صنعت موبایل سازی اســت. علاوه بر آن دستگاه مذکور چگالی 
انرژی ۸۸Wh/L دارد که امکان افزودن باتری بزرگتر بدون افزایش حجم را فراهم می کند. 
بنابراین گوشی ۸.۵ میلیمتر ضخامت و اندکی بیشتر از ۲۰۰ گرم وزن دارد. ریل می برای 
قراردادن باتری ۱۰ هزارمیلی آمپرساعتی یک طرح داخلی جدید به نام »ساختار کوچک 
الماس« را توسعه داده که استفاده از نازک ترین مینی برد اندروید یعنی ۲۳.۴ میلیمتر را 

ممکن می کند. پنل پشتی نیمه شفاف محتوای داخل دستگاه را نشان می دهد.

برنامه های تغییر ساختار اوپن ای آی لغو شد
اوپن ای آی از برنامه تغییر ساختار عظیم خود عقب نشــینی کرد و شرکت مادر خود را 
ناســودآور حفظ کرد. چنین اقدامی احتمالا اختیارات سم آلتمن مدیر ارشد اجرایی بر 

سازنده چت جی پی تی را محدود می کند.
به گزارش مهر به نقل از رویترز، این بیانیه پس از انبوهی از انتقادات و چالش های حقوقی 
از جمله شکایت پر سروصدای ایلان ماسک رقیب که یکی از بنیانگذاران اوپن ای آین نیز 
بود، روبرو شد. ماسک این شرکت را به دور شدن از هدف تاسیس خود که توسعه هوش 

مصنوعی جهت منافع انسانی بود، متهم کرد.
آلتمن در یک پست وبلاگی نوشت: اوپن ای آی به عنوان یک شرکت ناسودآور تاسیس شد 
و امروز یک موسسه ناسودآور است که بر شرکتی سودآور نظارت و آن را کنترل می کند. در 
آینده نیز یک شرکت ناسودآور باقی می ماند که بر شرکت زیرمجموعه سودآور خود نظارت 

و آن را کنترل می کند. این امر تغییری نمی کند.
اوپن ای آی در دسامبر از برنامه های خود برای تبدیل شاخه سودآور خود به یک شرکت عام 
المنفعه با هدف اجتماعی خبر داد که ساختار آن برای برقراری توازن میان سود سهام داران 
و اهداف اجتماعی طراحی شده بود. حال آنکه شرکت های ناسودآور به طور کلی روی منافع 
اجتماعی متمرکز هستند. براساس پیشنهاد مذکور شرکت مادر ناسودآور یک سهامدار 
بزرگ در شرکت عام المنفعه) PBC( می شد اما کنترل بر استارت آپ اوپن ای آی را واگذار 
می کرد. اوپن ای آی دیروز اعلام کرد شرکت مادر ناسودآور همچنان کنترل شرکت عام 
المنفعه را برعهده خواهد داشت و به یک سهامدار بزرگ آن تبدیل می شود. این شرکت 
برنامه هایش برای تغییر ساختار بازوی سودآور خود جهت اجازه دادن به جمع آوری سرمایه 

بیشتر برای حفظ پیشرفت در رقابت هوش مصنوعی پیش می برد.

اخبار

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت:بسیاری از روستاهایی که به 
شبکه ارتباطی متصل شده‌اند، 
از کیفیت لازم برخوردار نیستند 
بنابراین ارتقای کیفیت دسترسی 

آنها مجدداً در برنامه توسعه ارتباطات است.
به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، جلسه کنترل 
پروژه طرح‌های ارتباطی استان آذربایجان شرقی به ریاست 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و با حضور استاندار آذربایجان 
شرقی و مدیران اپراتورها در وزارت ارتباطات برگزار شد که در 
آن، بر تسریع در اجرای پروژه‌های فیبرنوری، توسعه ارتباطات 

روستایی و اجرای پروژه ملی »جی‌نف« تأکید شد.
سید ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این 
جلسه گفت: هدف از برگزاری جلسات کنترل پروژه طرح‌های 
استانی به صورت هفتگی، ایجاد تعامل و هم‌افزایی بیشتر برای 

اجرای مؤثرتر برنامه‌های وزارت ارتباطات در استان‌ها است.
برگزاری جلســات کنترل پروژه‌های ارتباطــی به صورت 
منظم و هفتگی، یکــی از ایده‌های کلیــدی وزیر ارتباطات 
در دولت چهاردهم اســت که با هدف ارتقای هماهنگی بین 
دستگاهی، تسریع در اجرای پروژه‌ها، نظارت میدانی مؤثر و 
اتخاذ تصمیمات بهنگام مبتنی بر برآوردهای دقیق و افزایش 
بهره‌وری و اثربخشی برنامه‌های ارتباطی کشور طراحی شده 
است تا روند ارائه خدمات بهتر و کیفی‌تر به مردم عزیز تسهیل 

تر شده و شتاب بیشتری بگیرد.
این جلسات با حضور وزیر ارتباطات، استانداران، مدیران کل 

استانی و مسئولان ارشد وزارت ارتباطات برگزار می‌شود و به 
بررسی پیشرفت پروژه‌های ارتباطی در هر استان، شناسایی 
موانع اجرایی، و اتخاذ تصمیمات میدانی برای رفع مشکلات 
موجود می‌پردازد. هدف نهایی این اقدام، ارائه ملموس خدمات 
ارتباطی باکیفیت و افزایش رضایت‌مندی مردم در سراســر 
کشور است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این جلسه، 
بررسی توسعه ارتباطات روستایی، پیشرفت پروژه فیبرنوری 
منازل و کسب و کارها و »جی‌نف« را از محورهای مهم جلسات 
کنترل پروژه طرح‌های ارتباطی عنوان کرد و افزود: توسعه فیبر 
نوری از برنامه‌های اصلی دولت چهاردهم اســت که با تغییر 
رویکرد از »پوشش« به »اتصال« به دنبال آن است که مردم 

ارائه این خدمت را در زندگی خود احساس کنند.
هاشمی، اجرای پروژه »جی‌نف« را نیز از اولویت‌های شخص 
رئیس‌جمهور و به عنوان یکی از پروژه‌های راهبردی کشــور 
توصیف و تاکید کرد: »مدیریت ســرزمین می‌تواند منجر به 
انسداد مسیرهای فسادزا و ایجاد شفافیت و ارائه خدمات بهتر 
به مردم شود. بخشی از اجرای این پروژه به وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات و شــرکت ملی پست ســپرده شده و ما 
موظف به پیگیری و اجرای آن هستیم.« وی افزود: »با ورود 
فعال‌تر و جدی تر استانداران به مدیریت پروژه‌های استانی، 
کارها شتاب بهتری می‌گیرد و بسیاری از مشکلات موجود 
در هماهنگی‌های بین دستگاهی مرتفع می‌شود.« هاشمی، 
اجرای سریع پروژه‌های اســتان آذربایجان شرقی را فرصت 
مغتنمی برای این استان دانست تا با تسریع در اجرا، به عنوان 
یکی از نخستین استان‌های پیشــرو در پروژه‌های ارتباطی 

مطرح شود.
وزیر ارتباطات درباره پروژه توســعه ارتباطات روستایی نیز 
تصریح کرد: بسیاری از روستاهایی که به شبکه ارتباطی متصل 

شــده‌اند، از کیفیت لازم برخوردار نیســتند به همین دلیل 
ارتقای کیفیت دسترسی آنها مجدداً در برنامه توسعه ارتباطات 

روستایی گنجانده شده است.
وی توضیح داد: »بر اساس آمارهای قبلی، ۹۲ درصد روستاهای 
استان آذربایجان شرقی به شبکه ارتباطی متصل شده بودند اما 
بررسی‌های مجدد درخصوص کیفیت دسترسی، مشخص کرد 
که حدود ۵۶ درصد روستاهای این استان از ارتباطات مناسب 
و پرسرعت برخوردارند و باید بقیه روستاها نیز تا پایان برنامه 
هفتم توسعه از ارتباطات پرسرعت و باکیفیت برخوردار شوند.«
بهرام سرمست، استاندار آذربایجان شرقی نیز با تأیید اینکه 
میزان پیشــرفت پروژه فیبر نوری در این استان، در جایگاه 
شایسته خود قرار ندارد، برای کمک به ارتقای این جایگاه و 
توسعه پروژه‌های ارتباطی در این استان اعلام آمادگی کرد. 

وی همچنین به موضوعاتی مانند ضرورت پوشش شهرک‌های 
صنعتی، نقاط کور در مســیرها و جاده‌های درون اســتان، 
همچنین توســعه ارتباطات در شــهرها و روستاها، تقویت 
ارتباطات در نقاط مرزی و تداخل فرکانســی در نوار مرزی 

اشاره کرد.
در ادامه این جلســه معاونان و مدیران مرتبط با موضوعات 
مطرح، گزارشی از وضعیت آذربایجان شرقی در روند اجرای 
پروژه‌های مختلف ارتباطی ارائه کردند. مدیران اپراتورهای 
فیبرنوری و تلفن همراه نیز درباره مشکلات اجرای پروژه‌های 
خود به مواردی مانند عدم همکاری مناسب شهرداری‌ها برای 
اجرای پروژه‌های فیبر نوری و توســعه ارتباطات و همچنین 
روندهای طولانی صدور مجوزها اشاره کردند و خواستار اصلاح 

این فرآیندها و تسریع در صدور مجوزها شدند.

ارتقای کیفیت ارتباطات روستایی در دستور کار مجدد

پیشرفت پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها
News kasbokar@gmail.com

براســاس اعلام بنیاد ملی علم ایران، برای حمایت از 
تحقیقات در حوزه‌های کوانتوم، هوش مصنوعی، مواد، 
نانو، میکرو و زیست‌فناوری، ۱۵۰۰ میلیارد ریال بودجه 
اختصاص یافته است. به گزارش مهر، بنیاد ملی علم 
ایران در چارچوب برنامه‌های راهبردی خود در سال 
۱۴۰۳ توانست گام مؤثری در موضوع رشد تولیدات 
علمی و پژوهشی و رفع نیازهای اولویت‌دار پژوهشی 
کشور بردارد. این بنیاد برای سال جاری نیز مجموعه‌ای 
از اقدامات جامع در حوزه‌های پژوهش، حل مســائل 
اولویت‌دار کشور، همکاری‌های بین‌المللی، ترویج علم و 
حمایت از علوم انسانی و اجتماعی را در دستور کار قرار 
داده است. بنیاد ملی علم ایران به عنوان یکی از نهادهای 
کلیدی در نظام سیاست‌گذاری و حمایت از تحقیقات 
علمی، مأموریت خود را در سه حوزه راهبردی تعریف 
کرده است؛ نخستین حوزه، حمایت از پژوهش‌هایی 
است که با هدف دستیابی کشور به مرجعیت علمی در 

سطح منطقه‌ای و بین‌المللی انجام می‌گیرند.
دومین حوزه بر هدایت پژوهش‌ها به سوی حل مسائل و 
چالش‌های اولویت‌دار کشور متمرکز است، به‌طوری‌که 
علم و فناوری بتواند نقش مستقیمی در بهبود زندگی 
مردم و توسعه ملی ایفا کند. سومین حوزه اما به تقویت 
زیرساخت‌های پژوهشــی کشــور اختصاص دارد؛ 
زیرساخت‌هایی که پایه و اساس تولید علم، فناوری و 

نوآوری در کشور را تشکیل می‌دهند.
در راستای تحقق این مأموریت‌ها، بنیاد ملی علم ایران با 
طراحی و اجرای سازوکارهای حمایتی متنوع، کوشیده 
بستری مناسب برای مشارکت گسترده دانشگاهیان، 

پژوهشگران و مراکز علمی فراهم کند.
این بنیــاد، همچنین تلاش کرده اســت تا با هدایت 
هدفمند طرح‌های پژوهشی، منابع مالی و انسانی را در 
جهت تحقق اهداف کلان ملی و اسناد بالادستی مانند 

نقشه جامع علمی کشور به‌کار ببندد.
بنیاد ملی علم ایران، در ادامه مسیر توسعه علمی کشور 
و با هدف ارتقای جایگاه جمهوری اسلامی در تولید علم، 
تحقق مرجعیت علمی کشور، حمایت از پژوهش‌های 
کاربردی و تقاضامحور، برنامه‌های سال ۱۴۰۴ خود را 
اعلام کرد. برنامه‌های این مجموعه، در سال ۱۴۰۴ با 
رویکرد مســأله‌محور و در پاسخ به نیازهای راهبردی 
کشور طراحی شده‌اند، این برنامه‌ها در تعامل نزدیک 
با نهادهای اجرایی، صنایع و سیاســت‌گذاران تدوین 
شده و شــامل فراخوان‌های موضوعی در حوزه‌هایی 
نظیر امنیت غذایی، انرژی، سلامت، محیط‌زیست و 

فناوری‌های نوظهور هستند.
طبق این برنامه‌ریزی، در ســال ۱۴۰۴ مجموعا ۴۶ 
فراخوان پژوهشــی که در چهار فصل سال، از سوی 
گروه‌های تخصصی بنیاد منتشــر خواهد شــد؛ این 
فراخوان‌ها با رویکرد حل مســائل اولویت‌دار کشور و 
بهبود زنجیره علم، فناوری و نوآوری طراحی شده‌اند. 
اعلام منظم چهار فراخوان در هر ماه و افزایش ســهم 
علوم‌انسانی در فراخوان‌ها در دستور کار بنیاد ملی علم 
ایران قرار دارد. بنیاد ملی علم ایران در سال جاری بسته 

تحولی خود را با تمرکز بر حل مسائل اولویت‌دار کشور، 
توسعه پژوهش‌های مرزدانش، گسترش همکاری‌های 
علمی بین‌المللی، حمایت هدفمند از علوم انسانی و 

اجتماعی و ترویج علم در جامعه اجرایی می‌کند.
در راســتای حل مسائل اولویت‌دار کشــور، دو مرکز 
هدایت و راهبری مسئله‌محور )مهر( راه‌اندازی و از دو 

مرکز علمی پیشران در سطح ملی حمایت می‌شود.
همچنیــن مأموریت‌های اســتانی و منطقــه‌ای به 
دانشگاه‌ها واگذار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای این 
موضوع اختصاص می‌یابد. در این چارچوب، ۲۰ طرح 
پژوهشی نیز متناسب با نیاز شرکت‌های دانش‌بنیان 
مورد حمایت قرار می‌گیرند. در محور توسعه علمی و 
پیشبرد مرزهای دانش، ۱۰ کرسی پژوهشی و ۲۰ گرنت 
ویژه علوم پایه اعطا و ۱۰ خوشه پژوهشی چندرشته‌ای 
با محوریت علوم پایه شکل می‌گیرد. علاوه بر این، ۲۰ 
طرح پژوهشی در مرز دانش جهانی و تولید محصولات 

نوظهور مورد حمایت قرار خواهد گرفت.
برای حمایت از تحقیقات در حوزه‌های کوانتوم، هوش 
مصنوعی، مواد، نانو، میکرو و زیســت‌فناوری، ۱۵۰۰ 
میلیارد ریال بودجه اختصاص یافته است. همچنین 
از ۵۰ رساله دکتری در حوزه‌های پیشرو مانند امنیت 
سایبری، پلاسما، انرژی‌های تجدیدپذیر، نانوالکترونیک 

و کرایوژنیک حمایت ویژه صورت خواهد گرفت.
در حوزه همکاری‌های علمی بین‌المللی، از ۴۰ طرح 
پژوهشی مشترک با همکاری بنیادهای علمی چین، 
روسیه و ترکیه حمایت می‌شود. همچنین ۱۰ فرصت 
پژوهشی در مقاطع پسادکتری، دکتری و مطالعاتی در 
قالب همکاری با مؤسسه بین‌المللی تحلیل سامانه‌های 
کاربردی )IIASA( فراهم خواهد شد. در بخش ترویج 
علم، ۵۰ طرح پژوهشی، رساله و فرصت پسادکتری با 
محوریت روش‌های نوآورانه ترویج علم مورد حمایت 
قرار می‌گیرند و ۱۲ رویداد »شب علم« در دانشگاه‌ها و 

مراکز پژوهشی کشور برگزار می‌شود.
در راستای حمایت هدفمند از علوم انسانی، اجتماعی 
و دینی، پنج خوشه پژوهشی چندرشــته‌ای در این 
حوزه‌ها شکل گرفته است. همچنین ۳۰ طرح پژوهشی 
در قالب برنامه جامع علوم انســانی، اجتماعی و هنر و 
۳۰ طرح پژوهشی دیگر در حوزه علوم دینی و معارف 

اسلامی مورد حمایت قرار می‌گیرد.
در بخش اقدامات ساختاری و تکمیلی، زمان تصویب 
طرح‌ها کاهش یافته، کاربرگ‌های داوری اصلاح شده و 
داوری دومرحله‌ای برای برخی فراخوان‌ها اعمال شده 
است. اســتفاده از ظرفیت داوران ایرانی مقیم خارج 
از کشور امکان‌پذیر شده و ســامانه‌ای برای دریافت 
پیشنهادات پژوهشگران راه‌اندازی شده است. همچنین 
اطلاع‌رسانی گسترده درباره دستاوردهای پژوهشگران 

در دستور کار قرار گرفته است.
در ســال ۱۴۰۳، بنیاد موفق شــد طی چهار فصل 
سال، ۲۴ فراخوان پژوهشــی در موضوعات مختلف 
منتشر کند. این فراخوان‌ها با استقبال گسترده‌ای از 
سوی جامعه دانشگاهی و پژوهشی کشور مواجه شد، 

به‌گونه‌ای که مجموعا بالغ بر ۵۰۰۰ طرح پژوهشــی 
از دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی به بنیاد 
ارسال شــد. پس از انجام فرآیندهای داوری علمی، 
بررسی کارشناســی و ارزیابی‌های تخصصی، تعداد 
۱۶۱۵ طرح به تصویب رســید که برای اجرای آن‌ها 
مجموعا مبلغ ۴۳۰۰ میلیارد ریال اختصاص یافته است.

یکی از نــکات قابل‌توجه در این زمینه، گســتردگی 
جغرافیایــی مشــارکت مراکــز علمی کشــور در 
فراخوان‌هــای بنیاد بوده اســت. بر اســاس گزارش 
منتشرشده، بیش از ۳۶۰ دانشگاه و پژوهشگاه از ۳۱ 

استان کشور در این فراخوان‌ها شرکت داشته‌اند.
این موضوع بیانگر توزیع متوازن فرصت‌های تحقیقاتی 
و افزایش دسترسی نهادهای علمی به منابع حمایتی 
بنیاد است که می‌تواند به تعمیق عدالت علمی و ارتقاء 

ظرفیت پژوهشی در سراسر کشور منجر شود.
در کنار حمایت‌های مالی از طرح‌های پژوهشی، بنیاد 
ملی علم ایران طی سال گذشــته به اجرای برنامه‌ها 
و رویدادهای علمی-ترویجی متعــددی نیز اهتمام 
ورزیده است؛ از جمله این اقدامات می‌توان به برگزاری 
مجموعه رویدادهای »شب‌های علم« در دانشگاه‌های 
معتبر کشور اشاره کرد که با هدف ارتقا تعاملات علمی، 
تبادل ایده‌ها و ترویج فرهنگ پژوهش میان استادان، 

دانشجویان و عموم مردم برگزار شد.
همچنین، بنیاد در ســال ۱۴۰۳ به مناســبت »روز 
علوم پایه« و »روز علوم انســانی« مراسم‌ مختلفی را 
برگزار کرد که در آن‌ها ضمن بزرگداشت جایگاه این 
شاخه‌های علمی، از پژوهشــگران برجسته تقدیر به 
عمل آمد و مباحث راهبردی مرتبط با این حوزه‌ها مورد 
بحث و بررســی قرار گرفت. از دیگر اقدامات شاخص 
بنیاد در حــوزه ترویج علم و گفتمان‌ســازی علمی، 
می‌توان به برگزاری رویداد سالانه »سرآمدان علمی 
ایران« توســط این بنیاد اشــاره کرد که محلی برای 
گردهمایی برجسته‌ترین پژوهشگران، سیاست‌گذاران 
و ذی‌نفعان عرصه علم و فناوری کشور بود. در عرصه 
بین‌المللی نیز بنیاد گام‌هایی مؤثر در جهت تعاملات 
علمی و توسعه همکاری‌های مشــترک با نهادهای 
علمی خارجی برداشته است. در این راستا، طی سال 
گذشته تعدادی از پژوهشگران ایرانی برای همکاری 
با مؤسسه بین‌المللی تحلیل ســامانه‌های کاربردی 
)IIASA( مستقر در کشــور اتریش، در قالب فرصت 
مطالعاتی اعزام شدند. این تعاملات بین‌المللی نقش 
مهمی در ارتقاء سطح علمی کشور، آشنایی با تجربیات 
جهانی و توسعه شبکه‌های علمی جهانی ایفا می‌کند. 
چشم‌انداز بنیاد در سال پیش‌رو، ادامه مسیر تحول، 
نوآوری در سازوکارهای حمایتی، و ارتقاء سطح تعامل 
با جامعه علمی کشور است. بنیاد ملی علم ایران بر آن 
است تا با گسترش دامنه فعالیت‌ها، تقویت زیست‌بوم 
پژوهش و نوآوری، و توسعه همکاری‌های بین‌المللی، 
نقش مؤثرتــری در تحقق اهــداف علــم و فناوری 
 کشور ایفا کرده و زمینه‌ســاز پیشرفت پایدار مبتنی 

بر دانش شود.

معاون توسعه ســرمایه انســانی و مدیریت منابع وزارت 
ارتباطات با اشاره به ضرورت هوشمندسازی فرایندهای 
اداری، از ایجاد سیســتم‌های هوشــمند برای پیگیری 
برنامه‌ها و جلوگیری از ناکارآمدی سخن گفت. به گزارش 
مهر به نقل از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ معاون 
توسعه سرمایه انسانی و مدیریت منابع وزارت ارتباطات، 
در نشست معاونین توسعه مدیریت و سرمایه انسانی این 

وزارتخانه که به میزبانی پژوهشــگاه فضایی ایران برگزار 
شد، بر لزوم همراهی تمامی بخش‌ها در برگزاری مراسم 
ویژه روز جهانی ارتباطات تاکید کرد و با اشاره به ضرورت 
هوشمندسازی و بهینه‌سازی فرایندهای اداری و استفاده 
از فناوری‌های نوین، از ایجاد سیســتم‌های هوشــمند 

برای پیگیری برنامه‌ها و جلوگیری از ناکارآمدی ســخن 
گفت. غلامرضا امیدی در این نشست با تقدیر از خدمات 
وحید یزدانیان، رئیس پژوهشگاه فضایی ایران در ایجاد 
تحول در پژوهشــگاه و افزایش رضایتمندی همکاران، 
خواستار همراهی تمامی سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه 

در برگزاری مراســم ویژه روز جهانی ارتباطات به دبیری 
وحید یزدانیان، رئیس پژوهشــگاه فضایی شــد. امیدی 
همچنین با اشــاره به مأموریت ایــن وزارتخانه در حوزه 
فناوری‌های نوین، بر هوشمندســازی فرایندهای اداری 
تاکید کرد و خواســتار استفاده و توســعه فناوری‌های 
 نوین مدیریتی مبتنی بــر هوش مصنوعــی در اجرای

 امور اداری شد.

پژوهش در فناوری‌های پیشرفته ۱۵۰۰ میلیارد ریال بودجه گرفت

ضرورت هوشمندسازی و بهینه‌سازی فرایندهای اداری
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گردیده است.حقوق ارتفاقی: محدودیت حسب پاسخ ثبت محل وقوع ملک ۱۴۰۴۸۵۶۱۸۶۰۳۰۰۳۶۴۲ – 1404/02/21 – 08:48 : ه استحضار میرساند طبق اعلام مسوول محترم 
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محترم محاکم عمومی حقوقی رشت بازداشت موقت به نفع - بموجب شماره 139504918581001926مورخ 1395/04/01 صادره از مسوول شعبه 1 اداره اجرای اسناد رسمی 
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که بنفع بانک ملت شعبه فومن به مبلغ ۳۹۰۰۰۰۰۰۰ ریال به مدت ۱۸ ماه ثبت شده که با بررسی پرونده نامه ای مبنی بر توقف عملیات اجرایی بنظر نرسید * مراتب جهت امعان نظر 
به اطلاع رسید توصیف اجمالی :وفق گزارش کارشناسان رسمی ملک واقع در: رشت احمد گوراب روبروی میدان میوه و تره بار ولیعصر جنب پل عابر پیاده خیابان شهید حسن زاده 
بعد از کوچه لاله ۳۵ کد پستی ۴۱۵۹۶۸۷۶۹۷ تالار خاطره می باشد. همچنین ملک مزبور بصورت تالار بهره به برداری می گردد دارای سالن اصلی بمساحت حدود ۵۰۰ متر مربع 
سوله اسکلت فلزی و خرپای فلزی با پوشش ایرانیت و با ارتفاع حدود چهار و نیم متر و کف سنگ و دیوارها بارتفاع یکمتر سنگ و مابقی کاغذ دیواری و سقف کاذب کناف و آرمسترانگ 
با نورپردازی و دارای سن ، نیم طبقه داخل سالن اصلی بمساحت حدود ۴۰ متر مربع کف آن سنگ و سرامیک، سالن آقایان )ضلع جنوبی سالن اصلی( به مساحت حدود ۱۵۰ متر مربع 
کف سنگ و دیوار بارتفاع یکمتر سنگ و مابقی دیوار با پوشش کاذب پی وی سی و سقف کاذب پی وی سی با نور پردازی، آشپزخانه به مساحت حدود ۹۰ متر مربع کف سنگ سرامیک 
و دیوار کاشیکاری سالن غذا خوری خانمها )ضلع غربی سالن اصلی( به مساحت حدود ۲۲۰ متر مربع کف سنگ و دیوار تا یکمتر سنگ و مابقی با پوشش کاذب پی وی سی و سقف 
کاذب کناف و آرمسترانگ با نور پردازی ، فضای اداری در نیم طبقه )ضلع غربی سالن اصلی( بمساحت حدود 120 متر مربع شامل اتاقهای اداری و سرویس بهداشتی، دارای نمازخانه و 
سرویس بهداشتی در داخل سالن و در محوطه ، محوطه بتن ریزی شده و قسمت ورودی به سالن سنگ وعرصه محصور شده و در قسمتی از ضلع شمالی به سمت غرب با پلاک مجاور 
محوطه آن یکپارچه شده که قسمت کوچکی از سالن جدید احداثی برای آقایان بر روی این عرضه واقع شده .است دارای سیستم گرمایش و سرمایش و امتیازات برق ۵۰ کیلووات و 
امتیاز گاز ۴۰ متر مکعب و چاه آب نیمه عمیق می باشد. مطابق پروانه کسب صادره از اتحادیه صنف رستوران و تالار داران و خدمات مجالس به شماره صنفی ۰۴۶۶۱۹۵۵۸۷ تاریخ 
صدور 1402/04/07 و تاریخ انقضا 1407/04/08 در رشته شغلی تالار برگزاری جشن و مراسم به نام حمید حسینی به نشانی رشت - احمد گوراب - خیابان شهید اسماعیل حسن زاده 
صادر شده و حسب وارده )140405018067000762-1404/01/18( در تصرف مالک می باشد. مزایده ششدانگ پلاک ثبتی با مشخصات فوق الذکر از مبلغ پایه دویست و شصت 
و پنج میلیارد و پانصد و دوازده میلیون و ششصد هزار ریال ) مبنی بر ارزش عرصه و اعیان و غیره ( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته خواهد شد. مزایده از ساعت ۹ صبح 
الی ۱۲ ظهر روز یکشنبه مورخ 1404/03/04 در اداره اجرای اسناد رسمی رشت )شعبه اول( واقع در رشت - میدان دکتر حشمت انجام پذیرد؛ طالبین میتوانند در روز و ساعت مقرر 
جهت خرید و شرکت در جلسه مزایده حضور به هم رسانند؛ لازم به ذکر است پرداخت کلیه بدهیهای مربوط به ،آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که 
مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت 
وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً از برنده مزایده وصول می گردد. ضمناً چنانچه روز مزایده 
تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. مزایده نقدی و حضوری و در یک نوبت انجام میگردد شرکت در مزایده )برای تمامی 
شرکت کنندگان در مزایده که قصد رقابت دارند بلا استثناء ؛ وفق ماده ۱۳۶ آیین نامه اجرا و در اجرای بخشنامه 1400/178715 – 1400/10/1 مدیرکل محترم دفتر نظارت بر اجرای 
اسناد رسمی( منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده شماره4052013207536071 و شناسه 936108552111750010014007238592 و 
شماره شبا IR970100004052013207536071  ثبت رشت و حضور خریدار در جلسه مزایده است؛ برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 

شد و در اینصورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. تاریخ انتشار : 1404/02/23 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی رشت- فروزان انصاری .
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کشاورزي

گرچه محمــود حجتــي، وزير 
جهاد كشاورزي، چندي پيش از 
استاندارد‌سازي توليد محصولات 
كشــاورزي با پيوســتن به نظام 
كدكس بين‌المللي خبر داد و گفت 
كه در اين زمينه كدكس ملي هم داريم اما شواهد نشان مي‌دهد 
هنوز قوانين و مقررات ملي در چارچوب كشاورزي زيستي نوين 

تدوين و تعاريف مشخصي از آن ارائه نشده است. 
جنبش كشاورزي زيستي يا توليد محصولات غذايي بدون استفاده 
از مواد شــيميايي و مصنوعي در جهان همواره مورد توجه بوده 
است. در ‌صد سال گذشته و با افزايش جمعيت جهاني، دولت‌ها 
براي دستيابي به توليد محصولات كشــاورزي بيشتر و تامين 
امنيت غذايي به توليد و استفاده از مواد شيميايي مانند انواع كود و 
سم براي افزايش عملكرد در واحد سطح روي آورده اند اما تنها با 
گذشت چند دهه زماني كه منابع آب و خاك و سلامت و بهداشت 
افراد به‌ويژه در جوامع پيشرفته به مخاطره افتاد، كشاورزي زيستي 
و توليد محصولات سالم از سر گرفته شد. سازمان‌هاي بين‌المللي 
مانند سازمان بين‌المللي استاندارد، فدراسيون بين‌المللي جنبش 
كشاورزي زيستي و كدكس اليمنتاريوس، با استفاده از تجربيات، 
پژوهش‌ها و آخرين دستاوردهاي علمي در اين زمينه، مقررات و 
قوانين سخت و محكمي را تدوين كردند و اكنون بيش از 130 
كشور از اين مقررات در توليد محصولات كشاورزي و مواد غذايي 
استفاده مي‌كنند. در اين ميان ايران با داشتن پيشينه 4هزار ساله 
در كشاورزي و زراعت هنوز نتوانسته اين قوانين را بومي‌سازي و 

اجرا كند. 

  مديريت دولتي ناكارآمد است
دكتر عنايت بياباني، قائم‌مقام خانه كشاورز، در اين زمينه مي‌گويد: 
اگر مي‌خواهيم توليدات كشــاورزي ما در بازارهاي جهاني قابل 
رقابت با محصولات كشورهاي ديگر باشــند، ناچاريم از اصول 
كدكس بين‌المللي پيروي كنيم. به دليل برخی غفلت‌ها، اكنون 
بازار صادرات محصولاتي مانند پسته، خرما، زعفران و ميوه‌هاي 

تازه را از دست داده‌ايم. 
وي يكي از دلايل مهم اجرا نشــدن مقررات كدكس بين‌المللي 
را مديريت ناكارآمد بخش كشاورزي در سال‌هاي اخير دانسته 
و بيان مي‌كند: اگر در بخش كشاورزي توليد محصولات بر پايه 
استانداردهاي ملي و بين‌المللي انجام نمي‌شود، بايد مسئولان 

پاسخگو باشند. در اين راستا به مقررات صادراتي، ثبت محصول 
سالم و استاندارد توليد نیاز داريم تا صادرات با مشخصات خاص 
انجام گيرد با این حال تشكل‌هاي بخش خصوصي، NGOها و 
حتي رسانه‌ها جلوتر از مسئولان مربوطه عمل كرده‌اند و نقش 

دولتي‌ها كمرنگ‌تر بوده است. 

   باقي مانده سموم دغدغه اصلي وزارت جهاد كشاورزي
كدكس محصولات كشــاورزي، شناســنامه محصولات براي 
رقابت‌پذير كردن آن در بازارهاي بين‌المللي محسوب مي‌شود. اين 
مقررات بيشتر در زمينه ميوه‌ها، سبزيجات تازه و محصولات لبني 
تدوين شده و در اولويت قرار دارد. اين قوانين بر استفاده از كودهاي 
زيستي و آلي و حشرات مفيد براي از بين بردن آفات و حشراتي 
كه به محصولات آسيب مي‌زند، به جاي كود و سموم شيميايي 
تاكيد دارد چون كود و سم شيميايي، ميكروارگانيسم‌ها و حشرات 
مفيد را از بين مي‌برند و اكوسيستم طبيعي را تخريب مي‌كنند. 
بنابراين براي حفظ منابع طبيعي آب و خاك و همچنين سلامت 
افراد چاره‌اي جز استفاده از مقررات بين‌المللي در زمينه توليد 
محصولات سالم كشاورزي نداريم. وزير جهاد كشاورزي نيز، باقي 
مانده‌هاي سموم در محصولات كشاورزي را يكي از دغدغه‌هاي 
اصلي ايــن وزارتخانه مي‌داند و مي‌گويد: گرچه ســرانه مصرف 
سموم در كشور پايين است اما بد مصرفي )مصرف بي‌رويه( سم 
توسط كشاورزان، نگراني‌هايي را در پي دارد و بايد در اين خصوص 
نظارت بيشتري اعمال كرد. حجتي بر نظام‌مند شدن، فروش و 
نسخه‌پيچي سم تاكيد كرده و مي‌افزايد: 6هزار فروشنده سموم 
كشاورزي در كشور وجود دارند كه در حال ساماندهي آنها هستيم. 
در صورت اجراي نظام كدكس بين‌المللي، محصولات كشاورزي 
تا باغ و مزرعه قابل پيگيري خواهد بود. نهاده‌هاي كشاورزي مانند 
سم و كود تاثير بسزايي در كيفيت و كميت محصولات كشاورز دارد 
و استاندارد و مقررات بين‌المللي و نظارت‌ها در اين زمينه ابتدا بايد 
در توليد اين نهاده‌ها اجرا شود. در توليد و واردات سم و كود‌هاي 
شيميايي گرچه قوانين نه‌چندان سخت داخلي اجرا مي‌شود اما 
مشــكل اصلي در واردات نهاده‌هاي تقلبي به صورت قاچاق و به 
قيمت ارزان است كه مشكلات زيادي را به وجود آورده و سلامت 

و بهداشت جامعه را تهديد مي‌كند. 

 دیده بان حقوق کشاورزان
بياباني، قائم‌مقام خانه كشــاورز، مي‌گويد: شوربختانه به دلیل 

ســودجويي و زياده‌خواهي عده‌اي، برخي مزيت‌هاي كشاورزي 
و زمينه صادرات برخي محصول را از دســت داده‌ايم. در برخي 
موارد نيز جنگ‌هاي تبليغاتي باعث شده تا محصولات شاخص 
ايران در بازارهاي جهاني با استقبال زياد مانند گذشته برخوردار 
نباشد. اكنون سلامت و بهداشــت غذايي در كانون توجه جوامع 
در جهان قرار گرفته و ما هم خواه ناخواه درگير آن هستيم و بايد 
مقررات جهاني را رعايت و در دهكده جهاني هماهنگ عمل كنيم و 

ملزم به رعايت اصول و قوانين بين‌المللي باشيم. وي افزون بر توجه 
مسئولان به رعايت مقررات و كدكس بين‌المللي براي محصولات 
كشاورزي و توليدات داخل، از آنها خواست به محصولات وارداتي 
نيز توجه كنند ومی افزاید: دولت بايد در زمينه واردات محصولات 
كشاورزي نيز دقت و وسواس به خرج دهد و بر مواد و محصولاتي 
كه وارد كشور مي‌شود نظارت‌هاي جدي اعمال كند. رئيس اتحاديه 
باغداران ايران، درباره استاندارد نبودن برخي نهاده‌هاي كشاورزي 

توليد داخل، معتقد است: بسياري از كارخانه‌هاي توليد كود و سم 
از استانداردهاي لازم توليد برخوردار نيستند و محصولات‌شان 
زيان‌هاي مضاعفي به كشاورزان، مصرف‌كنندگان و منابع آب و 
خاك تجديدناپذير كشور وارد مي‌كند و اميدواريم دولت در اين 
زمينه نظارت و اقدامات جدي انجام دهد چون ما )خانه كشاورز( به 
عنوان ديده‌بان حقوق كشاورزان كشور با چشم و گوش باز حضور 

داريم و در مقابل آن واكنش نشان مي‌دهيم. 

گزارش»كسب و كار« از استانداردسازي محصولات كشاورزي

کشاورزی زیستی در ایران تعریف مشخصی ندارد

»از حرف تا عمل فاصله بســيار اســت«، اين جمله آنقدر تكرار شده كه ديگر به 
عنوان ضرب المثل كاربرد پيدا كرده است. اين به اصطلاح ضرب‌المثل در شرايط 
كنوني كشور و براي طرح‌ها و برنامه‌هايي كه از سوي مسئولان اعلام مي‌شود تا 
اجرا ، مي‌تواند كاربرد بهتري داشته باشد. به بيان ديگر مصداق كامل اين جمله در 

تفاوت حرف و عمل برخي دولتمردان است.
در حالي كه كشور با كاهش شديد منابع آبي روبه‌روست و تمامي گفته‌ها و طرح‌هايي كه به ويژه در بخش 
كشاورزي ارائه يا تدوين و تصويب مي‌شود گرد كم آبي و خشكسالي مي‌چرخد اما عملكرد برخي مسئولان 
مربوط چنين نيست و همچنان راه خود را مي‌روند. چنانچه در اخبار نشريات و رسانه‌ها شاهد گفت‌وگوهاي 
اين دسته از دولتمردان هستيم و كمابيش و به مصداق ضرب المثل فوق، فاصله حرف تا عمل بسيار است. 

   الگوي كشت، حلقه گمشده بخش كشاورزي
معاون امور زراعت وزارت جهاد كشــاورزي، در گفت‌وگو با يكي از خبرگزاري‌هاي كشــور، در حالي كه 
از وجود كم آبي و خشكسالي در كشور مي‌گويد اما در ادامه ســخنان خبر از افزايش 10درصدي كشت 
ســيب‌زميني مي‌دهد و ابراز اميدواري مي‌كند كه با اين روند، بازار سيب زميني امسال از رونق بيشتري 
برخوردار شود.  اين در حالي است كه كارشناسان كشاورزي، با توجه به ادامه خشكسالي‌ها و بحران آب، 

كشت برخي محصولات مقرون به صرفه نمي‌دانند. 

   توجيه اقتصادي و منابع آب، چالش آمايش سرزمين
يك كارشناس اقتصاد كشاورزي در اين زمينه مي‌گويد: كشــت هر محصول بر اساس منابع و اقليم هر 
منطقه بايد انتخاب شود و اين يعني آمايش ســرزمين. در بحث آمايش سرزمين، همچنين اقتصادي و 
توجيه‌پذير بودن كشاورزي از ديگر موارد مهم و مورد توجه است.  وي مي‌افزايد: بر اساس سيستم آمايش 
سرزمين، كشت يك محصول با توجه به منابع آبي و محدوديت‌هاي موجود شايد به صرفه نباشد اما طبق 
اقليم منطقه مي‌توان آن محصول را كاشت و مازاد نياز را صادر كرد سپس از درآمد صادرات آن، محصول 

استراتژيك و نياز داخل را تامين كرد. 
كشاورزي در كشور ما با داشتن مزيت‌هاي اقتصادي هنوز معيشتي و سنتي است و كشاورزان مانند پدران 
و نياكان‌شان و بر اساس عادت و نياز خود و خانواده خود كشت و كار مي‌كنند و دولت  راهكار عملي براي 
برون‌رفت از اين مشكل ارائه نمي‌دهد.  اين كارشناس مسئول اقتصاد كشاورزي، يادآور مي‌شود: انتخاب 
و ارائه الگوي كشت با توجه شــرايط آب و هوايي هر منطقه، ميزان منابع آب و همچنين صرفه اقتصادي 
آن براي كشاورز، بر عهده وزارت جهاد كشاورزي و كارشناسان موسسه تحقيقات و ترويج كشاورزي اين 

وزارتخانه است. 

   صادرات رايگان آب به همراه محصولات كشاورزي
برخي از كشــاورزان در جنوب كشــور امســال به دليل قيمت پايين هندوانه و خربزه، محصول خود را 

برداشــت نكردند و راضي شدند جاليزهاي‌شــان به چراگاه دام‌ها تبديل شــود. در زمينه سيب‌زميني 
هم وضعيت به همين گونه اســت. البته بهاي اين محصول در بازارهاي داخلي گرانتر از بهاي صادراتي 
 است و كشــت اين محصول آب بر تنها به سود واســطه‌ها و صادركنندگان و همچنين مصرف‌كنندگان 

خارجي است. 
 اين در حالي اســت كه خشكســالي در مناطق مركزي، جنوب و شرق كشــور به مرز بحران رسيده و 

كارشناسان و مسئولان مربوط پي در پي نسبت به حساسيت‌ها و كمبودها هشدار مي‌دهند. 
عيسي كلانتري، دبيركل خانه كشــاورز، مي‌گويد: صادرات محصولاتي مانند سيب زميني و هندوانه به 
هيچ‌وجه توجيه اقتصادي ندارد چون به همراه صادرات 400هزار تني ســيب‌زميني در سال 2ميليارد 
متر مكعب آب شيرين به كشورهاي ديگر ارســال مي‌شــود. اين صادرات افتخار ندارد.  وي مي‌افزايد: 
توليد محصولات كشــاورزي و الگوي كشــت بايد به گونه‌اي برنامه‌ريزي و انتخاب شود كه در صورت 
صادر كردن محصولي، آب را هــم صادر نكنيم و در قبال 100ميليون دلار درآمد ارزي ارزشــمندترين 
مايه حيات را به كشــورهاي ديگــر ندهيم.  كلانتري اظهار مي‌كند: براي برداشــت يك تن پســته در 
هر هكتار با درآمد ارزي حدود 10 هــزار دلار، تنها 2هزار متر مكعب آب مصرف مي‌شــود در حالي كه 
درآمدزايي از راه صادرات ســيب‌زميني به ازاي هر متر مكعب آب حدود20 سنت است. اگر مي‌خواهيم 
 كشاورزي‌مان اقتصادي شود بايد توليد محصولات آب بر مانند ســيب زميني و هندوانه محدود و حتي 

متوقف شود. 

گزارش »كسب و كار« از كاشت و صادرات محصولات آب بر

صادراتي كه افتخار نمي‌آفريند
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كار و 
کارآفرین

سايت ايران‌تلنت، يكي از بزرگ‌ترين 
سايت‌هاي استخدامي و كاريابي كشور 
فهرستي را با عنوان گزارش سراسري 
حقوق و دســتمزد منتشر كرده است. 
اين گزارش در نتيجه ارزيابي دستمزد 
ماهانه 29 هزار نفر از جامعه متخصصان كشور در بهمن 92 تهيه 
شده است.  مجموعه ايران‌تلنت در گزارش خود خالص دريافتي 
در هر گروه شغلي را براي سه رده كارشناس، سرپرست و مدير 
ارائه كرده است. بر اســاس اين گزارش متغيرهاي مختلفي بر 
ميزان دستمزد افراد اثر مي‌گذارد مانند سابقه كار، رده سازماني، 
نوع شركت، سطح تحصيلات، نوع دانشگاه و جنسيت. براي مثال 
در سال 92، يك مدير مالي در تهران با سابقه كاري بين 7 تا 15 
سال، ماهانه به‌طور متوسط 30 ميليون ريال دريافتي داشته كه 
اين مبلغ در موارد مختلف بين 15 ميليون تا 53 ميليون ريال 
متغير بوده است. همچنين خانم‌ها در سمت‌هاي مشابه با آقايان، 

به‌طور ميانگين 23درصد حقوق كمتري دريافت كرده‌اند. 
 به گزارش ايســنا، افزايش دريافتي در مــدارك تحصيلي به 
گونه‌اي بوده است كه فوق‌ليسانس نسبت به ليسانس17درصد 
و فارغ‌التحصيلان دانشگاه‌هاي دولتي نسبت به آزاد نيز 17درصد 

دريافتي بيشتري داشته‌اند. 

به نفع كارگر و كارفرماست
 به گفته مهرداد پيدايي، استاد دانشگاه و متخصص منابع انساني 
انتشار چنين گزارش‌هايي در كشورهاي مختلف دنيا رايج است. 
وي در گفت‌وگو با »كسب و كار« مي‌گويد: در سايت استاندارد 
مشاغل آمريكا، حقوق، دستمزد و ميزان دريافتي تمام مشاغل 
در مناطق مختلف آن كشور مشخص شــده است. اين استاد 
دانشگاه مي‌افزايد: به اين ترتيب كارفرما مي‌تواند ارزيابي كند 
براي استخدام يك نيروي انساني با ويژگي‌هاي حرفه‌اي مشخص 
بايد چقدر هزينه كند. نيروي كار نيز مي‌داند چه ميزان دريافتي 

حق اوست .

مساله مهم؛ شفافيت
پيدايي ادامه مي‌دهد: در ايران، اقدام سايت ايران‌تلنت يكي از 
نخستين گام‌هايي اســت كه در اين زمينه برداشته مي‌شود و 
مي‌تواند تاثيرات مثبتي بر بازار كار كشــور داشته باشد اما اين 

گزارش خالي از اشكال نيست. 
وي بيان مي‌كند: شفافيت گزارش سايت ايران‌تلنت تا حدودي 

قابل ترديد اســت چرا كه ميزان دريافتي با ميزان دســتمزد 
متفاوت است. دســتمزد حداقل حقوق افراد به همراه مزايايي 
را شامل مي‌شــود كه در ليســت بيمه قرار دارند. اما در ميزان 
دريافتي افراد مواردي مانند پاداش‌هاي ماهيانه و آخر سال، حق 
سفر و ماموريت، مزاياي غيرنقدي و انواع كارانه‌ها و حق عمل‌ها 
نيز به حساب مي‌آيداما بسياري از شاغلان حاضر به اعلام كل 
مبلغ دريافتي خود نيستند. پيدايي مي‌گويد: از سوي ديگر بايد 
در كنار ارائه ميزان دستمزد، ميزان كارايي و بهره‌وري نيروهاي 

انساني نيز ذكر شود. 

مهارت مهم است؛ نه دانشگاه  
وي ادامه مي‌دهد: بعيد به نظر مي‌رســد كه نوع دانشگاه محل 
تحصيل افراد به صورت فراگير بر دســتمزد آنهــا اثر بگذارد در 
شركت‌هاي دولتي وجود چنين مساله‌اي غيرقانوني است. ممكن 
است در موارد استثنايي در بعضي شركت‌هاي خصوصي چنين 
موضوعي صحت داشته باشد، اما در بيشتر شركت‌هاي خصوصي 
اهميت مهارت افراد بسيار بيشتر از مدرك تحصيلي و دانشگاه 
آنهاست. پيدايي مي‌افزايد: در شركت ملي نفت ايران قانوني وجود 
دارد كه به نخبگان حقوق بيشتري پرداخت مي‌شود اما مديران 
شركت به اين نتيجه رسيده‌اند كه افراد نخبه لزوما مهارت كافي 
ندارند. وي مي‌گويد: زنان و مردان در قبال ساعت‌هاي كار يكسان 
معمولا حقوق مشابهي دريافت مي‌كنند. اما ساعات اضافه كاري 
خانم‌ها معمولا از آقايان كمتر است به همين دليل ممكن است در 

نهايت ميزان دريافتي آنها كمتر باشد. 

 قابليت‌هاي فردي مهم‌تر از سنوات
اين متخصص منابع انساني بيان مي‌كند: در مذاكره كارفرمايان 
شركت‌هاي خصوصي و افراد جوياي كار براي تعيين دستمزد، 
متغييرهاي مختلفي اثرگذار اســت. بعضي از اين متغيرها به 
شــرايط و ماهيت شــغل بازمي‌گردد. مانند ميزان سختي و 
پيچيدگي كار،  و مهارت‌هايي كه نياز دارد. پيدايي ادامه مي‌دهد: 
گروهي ديگر از متغيرها به شرايط و ويژگي‌هاي فرد جوياي كار 
مربوط مي‌شود مانند تجربه و سابقه كار، دوره‌هاي آموزشي كه 

طي كرده است و توانمندي‌ها و قابليت‌هاي فردي.
 وي مي‌گويد: مواردي مانند سطح تحصيلات و سنوات خدمت 
در تعيين دستمزد مهم هستند اما شايستگي‌ها و توانمندي‌هاي 
عملي فرد اهميت بيشتري دارند. متاسفانه در ايران به اين مورد 

كمتر توجه مي‌شود. 

چه متغيرهايي بر تعيين دستمزد افراد در ايران اثرگذار هستند؟

دستمزد فارغ‌التحصيلان دانشگاه‌هاي دولتي؛ بيشتر از آزاد

۱۲ ميليــون معلول در كشــور زندگي 
مي‌كنند و آمار بالاي تصادفات رانندگي، 
حوادث ناشي از كار و بيماري‌هايي مانند 
ديابت در كشــور باعث مي‌شود مدام بر 
تعداد اين افراد افزوده شــود. در چنين 
شرايطي آمارها مي‌گويند نرخ بيكاري در ميان جامعه معلول كشور 
بيش از 63 درصد است. از سوي ديگر آنها در زمينه‌هاي مختلف از 
جمله مسكن مناسب و مسائل درماني و توانبخشي نيز با مشكلاتي 
مواجه هستند. حالا وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي لايحه‌اي را 
تنظيم كرده كه قرار اســت نگاه جامعي به حقوق معلولان داشته 
باشد. به گفته مقام نخست وزارت كار، بررسي و تصويب اين لايحه در 
كميسيون اجتماعي دولت در حال انجام است و به زودي به صحن 

علني مجلس مي‌رود. 
به گزارش »كسب و كار«، علي ربيعي لايحه حقوق شهروندي افراد 
داراي معلوليت را جامع و كامل دانست و تاكيد كرد كه در تدوين 
اين لايحه از نظرات تشــكل‌هاي مردم‌نهاد و معلولان صاحب‌نظر 

استفاده شده است. 

توجه ويژه به اشتغال 
به گفته وي توجه به تامين اجتماعي معلولان، ايجاد ظرفيت براي 
اشتغال اين افراد و تعيين تسهيلات و معافيت‌ها براي كارفرماياني 
كه معلولان را استخدام مي‌كنند، از جمله مهم‌ترين ويژگي‌هاي 
لايحه‌اي است كه وزارت تعاون آن را تدوين كرده است. در لايحه‌اي 
كه به زودي به مجلس ارسال مي‌شــود، پيش‌بيني‌ شده سازمان 
بهزيســتي زمينه‌هاي اشــتغال معلولان را فراهم كند و صندوق 
كارآفريني براي معلولان ايجاد شود، همچنين سازمان بهزيستي 
موظف اســت وســايل، تجهيزات و فناوري‌هاي كمك‌زيســتي 
تسهيل‌كننده را با رعايت اســتانداردهاي لازم در اختيار معلولان 

قرار دهد. 
بر اساس اين لايحه، معلولان مي‎توانند در سطوح مختلف ‌تحصيلي 
از آموزش رايگان بهره‌مند شوند، همچنين اشخاصي كه براي توسعه 
و احداث مراكز توانبخشي، نگهداري‌هاي مراقبتي، ‌حرفه‌آموزي و 
آموزش براي معلولان فعاليت‌هايي را انجام مي‌دهند از معافيت‌هاي 

مالياتي قانوني بهره‌مند مي‌شوند. 

ساختمان‌ها مناسب‌سازي مي‌شوند
لايحه حقوق شــهروندي افراد داراي معلوليــت، به بحث تامين 
مســكن آنها نيز توجه دارد. وزيــر تعاون در اين مــورد گفت: در 
شهرك‌سازي‌هاي انجام شــده در سال‌هاي گذشــته به‌‌ويژه در 
پروژه‌هاي مسكن مهر، استاندارد زندگي براي معلولان رعايت نشده 
است. در شهرك‌سازي‌ها، انبوه‌سازي‌ها و ساخت مراكز تفريحي و 

تجاري بايد شرايط بهتري براي حركت بهتر معلولان محيا شود. 

معلولان را به خانه ببريم
به اعتقاد ربيعي يكي از موانع تحقق كامل حقوق معلولان، كمبود 
نظارت بر اجراي قوانين مربوطه اســت؛ بر همين اساس در لايحه 
جديد دولت تشكيل شورايعالي امور شــهروندان داراي معلوليت 

پيش‌بيني شده اســت و از جمله كاركردهاي اين شورا انجام امور 
نظارتي است. 

وزير تعاون پس از بيان جزئيات لايحه حقوق شهروندي افراد داراي 
معلوليت گفت: با تصويب اين لايحه بايد زندگي معلولان را بهبود 
بخشيم و شرايطي را فراهم كنيم كه با بردن فعاليت‌هاي مربوط به 
بهزيستي به خانه‌ها، معلولان در خانه‌هاي خود تحت حمايت بيشتر 
بهزيستي قرار بگيرند تا زندگي در كنار خانواده را تجربه كنند. به 
اعتقاد ما اين روش بسيار بهتر از اين است كه آنها در مراكز بهزيستي 

نگهداري شوند. 

مناسب‌سازي مراكز فني و حرفه‌اي 
محمد كاري، مديرعامل انجمن نداي معلولان از جمله افرادي است 
كه در تدوين اين لايحه با وزارت تعاون همكاري كرده اســت. وي 

به »كســب و كار« گفت: قانون پيشين حمايت از حقوق معلولان 
16 ماده داشــت. طي جلســات متعددي كه با حضور مسئولان 
دولتي و نمايندگان تشكل‌ها و انجمن‌هاي غيردولتي تشكيل شد، 
لايحه‌اي با بيش از 30 ماده شكل گرفت. كاري، درباره جزئيات اين 
لايحه در زمينه توانمندسازي و اشــتغال معلولان گفت: تعدادي 
از شــهروندان معلول نياز به مهارت‌آموزي دارند اما بســياري از 
مراكز و كارگاه‌هاي آموزش مهارت، شرايط و تجهيزات لازم براي 
بهره‌مندي اين افــراد را ندارند؛ براي مثال فاقد آسانســور يا رمپ 
براي تردد معلولان هستند. مقرر شده اســت در مرحله نخست 
سازمان آموزش فني و حرفه‌اي، مراكز و كارگاه‌هاي موجود را براي 
استفاده معلولان مناسب‌سازي كند. وي افزود: در مرحله دوم نيز 
اين سازمان مراكز جديد و مناسبي را براي بهره‌مندي معلولان از 
آموزش‌هاي مهارتي تاسيس مي‌كند. به اين ترتيب اين افراد نيز 

 مي‌توانند در كنار شهروندان ديگر از آموزش‌هاي فني و حرفه‌اي 
استفاده كنند. 

برنامه‌اي براي فارغ‌التحصيلان معلول
اين فعال حقوق معلولان با اشاره به تحصيل حدود 26 هزار دانشجوي 
معلول در كشــور گفت: اين افراد پس از فارغ‌التحصيلي با مشكل 
اشتغال مواجه هستند. در لايحه جديد پيش‌بيني شده است سهم 
معلولان از استخدام دســتگاه‌هاي دولتي از 3 درصد به 5 درصد 
افزايش يابد. كاري ادامه داد: به دليل نبود ‌ســاز و كارهاي اجرايي 
و نظارتي مناســب، قانون اختصاص 3 درصد از اســتخدام‌هاي 
 دولتي به معلولان در عمــل موفق نبود امــا در لايحه جديد اين ‌

ســاز و كارهــا پيش‌بيني شــده‌ اســت. دســتگاه‌هاي دولتي 
موظف هســتند ســهم معلولان را به خود آنها اختصاص دهند 

 و تا زمان پر شــدن تمام اين ســهميه از معلــولان، آن را خالي 
نگهدارند. 

 
بهزيستي كارگاه‌هاي حمايتي مي‌سازد

مديرعامل انجمن نداي معلولان بيان كرد: گروهي از معلولان مانند 
افرادي كه داراي چند معلوليت هستند يا افراد كم توان ذهني براي 
اشتغال نياز به كارگاه‌هاي حمايتي دارند. در لايحه، وزارت تعاون، 
سازمان بهزيستي موظف شده اين كارگاه‌ را ايجاد كند و محصولات 
توليدي را به نحوي به فروش برساند. وي افزود: تشكل‌هاي غيردولتي 
فعال در حوزه معلولان در حال برقراري ارتباط با نمايندگان مجلس 
هســتند تا نظر آنها را براي تصويب لايحه دولت جلب كنند. ما به 
تبديل اين لايحه به قانون خوشبين هستيم و اميدواريم با اجراي آن 

مشكلات معلولان در بخش‌هاي مختلف كاهش يابد. 

»كسب و كار« گزارش مي‌دهد

مناسب‌سازي مراكز آموزش فني و حرفه‌اي
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افزایش ۵۸ درصدی تردد مسافر 
از پایانه مرزی بیله سوار

مدیر پایانه مرزی بیله سوار از افزایش ۵۸ درصدی 
تردد مسافر از مرز بیله سوار خبرداد. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل راهداری و حمــل ونقل جاده ای 
استان اردبیل ،لطف اله بابایی در بازدید از پایانه مرزی 
بیله سوار گفت:در یک ماهه گذشته ۱۳ هزار و ۸۳۳ 
نفر مسافر از مرز بیله سوار تردد کرده اند که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل افزایش ۵۸ درصدی را نشان 
می دهد. وی با بیان اینکه از این تعداد ۲۳۵ نفرایرانی 
و ۱۳ هزار و ۵۹۸ نفر نیز مسافرخارجی است افزود: 
مسافران ایرانی بصورت پیاده و مسافران خارجی با 
اتوبوس تردد کرده اند. وی ورودی مسافران ایرانی را 
۲۳۴ نفر و خروجی مسافران ایرانی را ۱ نفر برشمرد و 
افزود:در مدت مشابه سال قبل ۱۶۳ نفر مسافر ایرانی 
وارد مرز بیله سوار شده بود که در یک ماهه گذشته 

افزایش ۴۴ درصدی را نشان می دهد.

فرمانده انتظامی استان ایلام: 
کلاهبرداری ۱۰۰ میلیاردی با وعده 
سرمایه گذاری در طلاجات در ایلام 

ایلام- فرمانده انتظامی استان ایلام گفت : با تلاش 
کارآگاهان پلیس آگاهی اســتان متهمی که در 
پوشش وعده ســرمایه گذاری در طلاجات، مبلغ 
۱۰۰ میلیــارد ریال در ایلام کلاهبــرداری کرده 
بود دستگیر شد. سردار جمال سلمانی در تشریح 
این خبر اظهار داشــت: پس از مراجعه چند تن از 
شهروندان به پلیس آگاهی استان مبنی بر اینکه 
فردی از آن ها به بهانه وعده ســرمایه گذاری در 
طلاجات کلاهبرداری کرده اســت، رسیدگی به 
موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار 
گرفت. وی افزود: در تحقیقات کارآگاهان پلیس 
آگاهی استان مشخص شد فرد کلاهبردار با ترفند 
های مختلف وفعالیت در سطح شهر، موفق به جلب 
اعتماد تعدادی از شهروندان ایلامی شده و به بهانه 
افزایش قیمت طلا طی چند مرحله و در مجموع 
۱۰۰ میلیارد ریال از افراد شاکی دریافت کرده است. 
فرمانده انتظامی استان ایلام تصریح کرد: با جمع 
بندی پرونده، کارآگاهان پلیس آگاهی استان طی 
چند روز کارو اقدامات پلیسی موفق به شناسایی 
مخفیگاه فرد کلاهبردار شــده وطی هماهنگی با 

مرجع قضائی در عملیاتی وی را دستگیر کردند. 

برگزاری جلسه کمیته وصول مطالبات 
در شرکت گاز استان گلستان

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان 
؛جلسه ای با محوریت وصول مطالبات این شرکت 
برگزار شد .این جلسه باحضور مدیران ، مسئولان ، 
روسای شهرستانها و مشترکین بصورت حضوری و 
وبیناری در مورخ 15اردیبهشت ماه در محل سالن 
جلسات مدیرعامل برگزار شد.در این جلسه علیرضا 
گروسی جانشین مدیر عامل و مدیر منابع انسانی 
شرکت ،به تشریح وضعیت قطعی مطالبات پرداخت 
و بر لزوم همکاری تمامی واحد ها در راستای وصول 
بهینه ای مطالبات تاکید کرد .علیرضا گروســی 
با اشاره به تاثیر مستقیم وصول مطالبات بر ارائه 
خدمات بهتر به مشترکین و توسعه زیرساخت های 
گازرسانی خواستار تدوین برنامه ای جامع برای 

پیگیری و وصول مطالبات شد.

بانوان دستگاه‌های اجرایی گلستان 
به پویش ۲۵ درجه پیوستند

در نشســتی با حضور خانم حسینی جبلی، 
مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری 
گلستان، و مشاوران امور بانوان دستگاه‌های 
اجرایی استان، بانوان شــاغل در این نهادها 
به پویــش ملی »۲۵ درجه« پیوســتند. این 
جلســه در محل شــرکت توزیع نیروی برق 
استان گلســتان برگزار شــد.در ابتدای این 
نشست، مهندس موسوی، مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان گلســتان، با تأکید 
بر اهمیــت مشــارکت بانــوان در مدیریت 
مصرف انــرژی، از کلیه بانوان دســتگاه‌های 
اجرایی خواســت ضمن پیوســتن به پویش 
۲۵ درجه، دمای ســامانه‌های سرمایشی را 
روی ۲۵ درجه ســانتی‌گراد و بیشتر تنظیم 
کنند.در ادامه، خانم مقصودلو، مشــاور امور 
بانوان شــرکت توزیع نیروی برق گلستان، با 
تشــریح راهکارهای مدیریت مصرف انرژی، 
از بانوان خواست در تابستان پیش‌رو با رعایت 
الگوی مصرف و همکاری مؤثر، شرکت توزیع 
برق را در عبور موفق از پیک مصرف تابستان 
همراهی کننــد. پویش ۲۵ درجــه با هدف 
کاهش مصرف انــرژی از طریق تنظیم دمای 
ســامانه‌های سرمایشــی بر روی ۲۵ درجه 

سانتی‌گراد اجرا می‌شود.

در راستای مسئولیت‌های 
اجتماعــی، شــرکت گاز 
مازندران ۳۶ دستگاه ویلچر 
را به اداره کل بهزیســتی 
استان اهدا کرد. این اقدام 
با هدف حمایت از اقشار آســیب‌پذیر و مشارکت 
در پویش ملی “کاهــش حداقل ۱۰درصد مصرف 

انرژی” صورت گرفته است.
 طی مراســمی با حضور مدیرعامل شــرکت گاز 
مازندران و مدیرکل بهزیستی استان، ۳۶ دستگاه 
ویلچر به ارزش 3 میلیارد ریال توســط شــرکت 
گاز بــه اداره کل بهزیســتی تحویــل داده شــد. 
این اقدام در راســتای مســئولیت‌های اجتماعی 
شــرکت گاز مازندران و مشــارکت در پویش ملی 

 “کاهش حداقل ۱۰درصد مصــرف انرژی” انجام 
گرفته است. 

 هژبر جوادی، مدیرعامل شــرکت گاز مازندران در 
این مراسم با اشــاره به حضور فعال این شرکت در 
پویش مذکور که توسط شــرکت ملی پتروشیمی 
ایران پیشــنهاد شــده بود، گفت: با وجود شرایط 
سخت مدیریت بحران ناشــی از افت فشار گاز در 
سال گذشته، همکاران ما در شرکت گاز مازندران 
با تلاش خود توانستند در این طرح ملی مشارکت 

مؤثری داشته باشند.
 وی افزود: در این راستا، علاوه بر اهدای بخاری‌های 
هرمتیک و بهسازی موتورخانه‌های شوفاژ، تعداد 
۱۷۳ دستگاه ویلچر برای نیازمندان تحت پوشش 
بهزیستی و کمیته امداد تهیه شد که امروز بخشی از 
آن، یعنی ۳۶ دستگاه ویلچر، به خانم دکتر بریمانی، 

مدیرکل بهزیستی استان تقدیم ‌شد. 
 مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران همچنیــن 

از همکاری ســازنده اداره کل بهزیســتی استان 
تقدیر کرد و اظهار کرد: ما همکاری بســیار خوبی 
با بهزیســتی داشــته‌ایم و امیدواریم این اقدامات 
گامی مؤثــر در بهبود کیفیــت زندگی هموطنان 

نیازمند باشد.
 در ادامه دکتر فریبا بریمانی مدیرکل بهزیســتی 
مازندران با اشــاره به پویش “کاهش ۱۰ درصد” 
شرکت گاز، بیان کرد: این طرح هوشمندانه علاوه 
بر ترویج صرفه‌جویی انرژی، به مسئولیت اجتماعی 
نیز پرداخته است. ارزش معنوی این اقدامات هزاران 
برابر ارزش مادی آن‌هاست، چرا که احساس همدلی 
و همراهی را به خانواده‌های نیازمند منتقل می‌کند.

 وی با اشاره به اهمیت تجهیزات توانبخشی مانند 
ویلچر، گفت: برای بســیاری از معلولان جسمی-

حرکتی، ویلچــر نه‌تنها یک وســیله کمکی، بلکه 
پــل ارتباطی بــا جامعه اســت. ما ســالانه ده‌ها 
میلیارد تومان بــرای تهیه این تجهیــزات هزینه 

 می‌کنیم تا به صورت رایگان در اختیار نیازمندان 
قرار گیرد.

 دکتر بریمانی بــا ابراز امیدواری بــرای تداوم این 
همکاری‌ها، گفــت: امیدوارم بــا هماهنگی‌های 

بیشتر، شاهد مشارکت گسترده‌تر سایر دستگاه‌ها 
در حمایت از معلولان باشــیم. مازندران همیشه 
الگوی همکاری‌های انسان‌دوستانه بوده و این روند 

باید تداوم یابد.

شرکت گاز مازندران، پیشگام در مسئولیت اجتماعی؛

از بهینه‌سازی انرژی تا اهدای ویلچر به اقشار آسیب‌پذیر

سید حســن مهدوی‌فر، مشــاور ویژه معاون رئیس‌جمهور به 
همراه دکتر کریمی، معاون توســعه مدیریت و منابع انســانی 
ســازمان مدیریت و برنامه‌ریــزی مازندران و دکتر موســوی 
تاکامی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان، از 
پیشرفته‌ترین مرکز کنترل و پایش شبکه فوق توزیع کشور در  

شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان بازدید کردند.
این بازدید با هدف ارزیابی زیرســاخت‌های حیاتی و بررســی 
راهکارهای نوین مدیریت انرژی صورت گرفت، بر اهمیت استفاده 
از فناوری‌های پیشرفته و هوش مصنوعی در مدیریت شبکه برق 

تأکید شد. مهدوی‌فر ضمن ابراز خرسندی از سطح پیشرفت‌های 
این مرکز، بر ضرورت ایجاد داشبوردهای مدیریتی مبتنی بر داده 

برای بهبود تصمیم‌گیری و ارتقاء بهره‌وری عملیاتی تأکید کرد.
در ایــن بازدیــد، چالش‌هــای موجــود در حــوزه انــرژی و 
 به‌ویــژه مســئله »ناترازی انــرژی« مــورد بحث و بررســی 

قرار گرفت.
مشاور ویژه معاون رئیس‌جمهور بر اهمیت مدیریت بهینه منابع 
انسانی و حفظ کرامت کارکنان به عنوان عوامل کلیدی در ارائه 

خدمات مؤثر و پایدار تأکید کرد.

وی افزود: با اتخاذ رویکردهای مدیریتــی نوین و بهره‌گیری از 
ابزارهای تحلیلی پیشرفته، می‌توان گام‌های مؤثری در جهت رفع 

ناترازی انرژی و بهبود کیفیت خدمات رسانی به مردم برداشت.
کوروش موســوی تاکامی، مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای 
مازندران و گلستان نیز در این دیدار، گزارشی از عملکرد مرکز و 

برنامه‌های توسعه‌ای شرکت ارائه کرد.
‌به گزارش روابط عمومی بــرق منطقه‌ای مازندران، وی بر تعهد 
این شــرکت به اســتفاده از فناوری‌های نوین و بهبود مستمر 

فرآیندهای عملیاتی تأکید کرد.

محمد جواد تجویدی در جمع خبرنگاران افــزود: در حوزه علوم 
انسانی نیز ۴۰ طرح شناسایی و فعال شده است که راه‌اندازی یک 

مرکز رشد علوم انسانی در دســتور کار قراردارد. به گفته وی، در 
استان ۱۹ پایگاه علمی با هدف مهارت‌آموزی و تقویت بنُیه علمی 
بسیجیان فعال شده است و ایجاد هسته علمی در هر پایگاه بسیج، 
یک راهکار برای گفتمان‌سازی فناوری و همچنین احصاء مسایل و 

مشکلات محلات است.
تجویدی افزود:هم‌اکنون یک مرکز هدایــت و حمایت و رهبری 

صنعت جوش در شهر هفشجان فعال شده است.
مسوول سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه حضرت قمر 
بنی‌هاشم )ع( چهارمحال و بختیاری در ادامه با اشاره به اجرای طرح 
»نهضت و خیزش علمی بسیج« در استان گفت: امیدآفرینی در 
جامعه نخبگان برای پیشرفت کشور ضروری است و رسانه‌ها برای 

تحقق این امر نقش مهم و ضروری دارند.
به گفته وی، امروز جهــاد امیدآفرینی مهمترین وظیفه نیروهای 
انقلابی، به ویژه در حوزه علم و فناوری است و اجرای طرح نهضت 
و خیزش علمی بســیج یک گام بنیادین برای حل مسائل واقعی 

کشــور با بهره‌گیری از توان نخبگان و ظرفیت‌های مردمی است. 
تجویدی افزود: این طرح در سه بخش »شبکه‌سازی، گفتمان‌سازی، 
جریان‌سازی و امیدآفرینی«، »تقویت بنیه و تربیت کادر تراز انقلاب 
«و »تولید دانش و فناوری‌های نوین، تمدن‌ســاز و اقتدار آفرین« 

طراحی شده است.
وی افزود: در بخش شبکه‌سازی، گفتمان‌ســازی، جریان‌سازی 
و امیدآفرینی اقداماتی مانند ساماندهی نهادهای مردمی، ایجاد 
خانه‌های نخبگان بســیج و تشکیل گروه‌های مســاله‌محور در 

شهرستان‌ها انجام می‌شود.
مسوول سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه حضرت قمر 
بنی‌هاشم )ع( چهارمحال و بختیاری گفت: طرح ساماندهی نهادهای 
مردمی، خانه نخبگان بسیج، جشنواره جهادگران علم، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان، جشنواره شهید چمران، جشنواره سرآمدان 
فناوری و صنعت و تدوین نظام مســائل، زیرمجموعه برنامه‌های 

شبکه‌سازی، گفتمان‌سازی، جریان‌سازی و امیدآفرینی است.

وی افزود: از طریق این مدل، مســائل اولویت‌دار صنعت و جامعه 
شناسایی شده، به دانش تبدیل می‌شوند و راه‌حل‌های بومی توسط 

نخبگان متعهد ارائه می‌شود.
تجویدی گفت: بخش دوم نهضت و خیزش علمی جدید با هدف 
تقویت بنیه علمی و تربیت نیروی انسانی تراز انقلاب اسلامی اجرا 
می‌شود و شامل طرح‌هایی مانند تقویت بنیه علمی نخبگان و طرح 

شهید احمدی روشن است.
مسوول سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه حضرت قمر 
بنی‌هاشم )ع( چهارمحال و بختیاری گفت: بخش سوم این طرح با 
محوریت تولید دانش و فناوری‌های نوین، تمدن‌ساز و اقتدار آفرین 
است و طرح‌های از جمله طرح شهید چمران، شهید شهریاری، جهاد 
علمی، نهضت تهیه متن و محتوا و اجرای طرح علوم انسانی، طرح 
برگزاری کرسی‌های نظریه‌پردازی بسیج، طرح باقرالعلوم)ع(، طرح 
امام صادق )ع( طرح تا ثریا و طرح حمایت از پروژه‌های فناورانه کسر 

و جایگزین خدمت در دستور کار قرار دارد.

مدیرکل کمیتــه امداد اســتان هرمزگان گفت: در راســتای 
حمایت‌هــای حقوقی و قضایی از خانواده‌هــای تحت حمایت، 
در سال گذشــته ۲ هزار و ۷۹ خدمت حقوقی کاملًا رایگان به 

مددجویان این نهاد ارائه شده است.
حمید باسره صبح امروز در جمع خبرنگاران با تأکید بر اهمیت 
صیانت از حقوق مددجویان اظهار داشــت: یکی از برنامه‌های 
کمیتــه امداد در مســیر توانمندســازی جامعه هــدف، ارائه 
مشــاوره‌های حقوقی، آموزش مســائل حقوقی و شهروندی، و 
پیگیری پرونده‌های قضایی مددجویان اســت که این خدمات 
به‌منظــور کاهش آســیب‌های اجتماعی و پیشــگیری از بروز 

یا تشــدید مشــکلات حقوقی خانواده‌های تحت حمایت ارائه 
می‌شود. وی افزود: در سال گذشته، هزار و ۳۵۰ نفر از مددجویان 
در قالب برگزاری کلاس‌ها و جلســات آموزشی، از مشاوره‌های 
حقوقی برخوردار شدند. همچنین خدمات مشاوره‌ای فردی به 

۴۸۷ نفر از خانواده‌های تحت حمایت ارائه شده است.
مدیرکل کمیته امداد هرمزگان ادامه داد: ۱۰۱ پرونده حقوقی 
پس از بررسی‌های اولیه به کانون وکلا ارجاع شد تا مراحل قضایی 
آن با همکاری وکلای داوطلب و نیکوکار پیگیری شــود. افزون 
بر این، ۱۴۱ مورد دیگر نیز شامل ارائه سایر خدمات حقوقی به 
خانواده‌های تحت حمایت بوده است که از مشاوره‌های تخصصی 

تا تهیه مدارک قضایی و پیگیری امور مربوطه را شامل می‌شود.
باسره در ادامه به حمایت این نهاد از مددجویانی که با مشکلات 
دادرسی مواجه هستند، اشاره کرد و گفت: در سال گذشته، ۱۵۰ 
پرونده حقوقی به منظور بهره‌مندی از قانون معافیت هزینه‌های 
دادرســی، تنظیم شــکواییه و دادخواســت، به دفاتر خدمات 
الکترونیک قضایی استان ارجاع شده‌اند و امور حقوقی آن‌ها نیز از 

سوی کارشناسان مربوطه پیگیری شده است.
وی با بیان اینکه ارائــه خدمات حقوقی بــه مددجویان بدون 
همکاری افراد متخصــص ممکن نبــود، از همراهی ۶۷ وکیل 
نیکوکار با کمیته امداد استان قدردانی کرد و اظهار داشت: این 

وکلا با روحیه جهادی، بدون دریافت حق‌الوکاله، پیگیری امور 
حقوقی مددجویان را برعهده گرفته‌اند.

باسره خاطرنشان کرد: در مجموع، در سال گذشته بیش از ۲۸۷ 
میلیون تومان از محل اعتبارات کمیته امداد اســتان برای ارائه 
خدمات حقوقی و قضایی بــه خانواده‌های تحت حمایت هزینه 
شده است. وی در پایان تأکید کرد: خدمات حقوقی یکی از ارکان 
مهم در توانمندســازی مددجویان به شمار می‌رود و این نهاد با 
هدف کاهش آسیب‌های اجتماعی، احقاق حقوق قانونی و ارتقاء 
ســطح آگاهی حقوقی جامعه هدف، این خدمــات را با جدیت 

دنبال می‌کند.

البرز - شهردار کرج گفت: طی دو سال گذشته اقدامات مهمی در 
جهت بهبود وضعیت معیشتی آن‌ها انجام شده است که از جمله 
آن‌ها می‌توان به پرداخت بســیاری از معوقات که پیش از این 

صورت نمی‌گرفت، اشاره کرد.
مهرداد کیانی با بیان اینکه در راســتای ارج نهادن به زحمات 
و تلاش‌های بی‌دریغ همکاران کارگر، طی دو ســال گذشــته 
اقدامات مهمی جهت بهبود وضعیت معیشتی آن‌ها انجام شده 
است،افزود: پرداخت بسیاری از معوقات که پیش از این صورت 
نمی‌گرفت، و نیز در حوزه پرداخت رفاهیات، با برقراری ۱۲ آیتم 

جدید، شرایط بهتری برای این عزیزان فراهم شده است.
وی با اشــاره به اینکــه اکنون، همــکاران ســبزبان و پاکبان 

نیــز همانند پرســنل شــهرداری کــرج، به مناســبت‌های 
مختلفــی از جملــه روز مــرد، روز کارگر و اعیاد مــاه مبارک 
رمضان و شــعبان و ســایر مناســبت‌ها هدایایــی را دریافت 
می‌کنند،ادامه داد: این در حالی ا‌ســت که پیش از این، چنین 
رویه‌ای وجود نداشــت و ما با ایــن اقدامات، در پــی برقراری 
 عدالــت در پرداخت‌هــا و قدردانــی شایســته از زحمات این 

عزیزان هستیم.
شهردار کرج با اشــاره به برگزاری جشــن روز کارگر از سوی 
مجموعه مدیریت شهری کرج گفت: در این مراسم فرصتی برای 
تجلیل از زحمات همکاران ســبزبان و پاکبان شهرداری کرج 
فراهم شد. شــهرداری کرج دارای چند هزار نفر نیروی پاکبان 

و سبزبان است که مســئولیت اصلی خدمات شهری را بر عهده 
دارند اما کمتر دیده می‌شوند، بنابراین این افراد شایسته تقدیر 

ویژه هستند.
کیانی، ضمن ابراز امیدواری از اینکه این مراســم در سال‌های 
آینده با کیفیت و وسعت بیشــتری در مناطق شهرداری برگزار 
شود، اظهار کرد: برگزاری این‌گونه مراسم‌ نه‌تنها باعث افزایش 
روحیه همکاران می‌شود، بلکه این پیام را به آن‌ها منتقل می‌کند 

که زحمات‌شان دیده شده و برای ما ارزشمند است.
وی ایــن قدردانی را موجــب افزایش و تقویــت انگیزه و تعهد 
آن‌ها دانســت و گفت: باعث خوشحالی ماســت که این مراسم 
آثار مثبتی به همراه داشــت و با اســتقبال خــوب همکاران 

ســبزبان و پاکبان مواجه شــد. امیدوارم تجلیــل از همکاران، 
علاوه بر افزایش روحیه و انگیزه خودشــان، الهام‌بخش ســایر 
 پرســنل نیز باشــد و فضایی پر از پویایی و تلاش در محیط کار

 ایجاد کند.
شهردار کرج خاطرنشــان کرد: انتخاب شایســته سبزبانان و 
پاکبانان نمونه از هر منطقه، با نظر مدیران، مســئولین و خود 
همکاران، نشــان از قدردانــی عمیق از زحمــات بی‌دریغ این 
عزیزان دارد. انتخاب افراد نمونه بر اســاس تلاش بیشتر، دقت 
نظر و خلاقیــت، قدردانی واقعی از عملکرد برجســته آن‌ها به 
شمار می‌رود. امیدوارم این تقدیر، انگیزه‌ای مضاعف برای ادامه 

راه‌شان باشد.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

بازدید مشاور معاون رئیس جمهور از پیشرفته‌ترین مرکز کنترل و پایش شبکه فوق توزیع برق کشور در برق منطقه ای مازندران و گلستان

مسئول سازمان بسیج علمی و پژوهشی سپاه حضرت قمربنی هاشم علیه السلام: اجرای طرح »نهضت و خیزش علمی بسیج « در چهارمحال‌ و بختیاری 

ارائه ۲۰۷۹ خدمت حقوقی رایگان به مددجویان هرمزگان

شهردار کرج : اقدامات مهمی در جهت بهبود وضعیت معیشتی پاکبان ها انجام شده است 

خبر 

استان ها

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اســتان ایلام گفت: تعداد کل 
چاه‌های دارای پروانه بهره‌برداری در استان ایلام حدود یک‌هزار 
و ۷۶۸ عدد است.  ایلام- صادق علیمرادی اظهار داشت: منابع 
آب زیرزمینی استان شامل سفره‌های کارستی و آبرفتی موجود 
در دشت‌های مختلف بوده که نقش عمده‌ای در تأمین آب شرب، 

کشاورزی و صنعت استان دارند.
وی افزود: پتانســیل آب زیرزمینــی در آبخوان‌های اســتان  
سفره‌های کارستی حدود ۳۰۰ میلیون مترمکعب و سفره‌های 

آبرفتی حدود ۳۲۰ میلیون مترمکعب تخمین زده شده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان ایلام بیان کرد: سفره‌های 

کارستی استان در سازندهای آهکی استان، به ویژه سازندهای 
ســروک، ایلام و آسماری تشکیل شــده‌اند، بهره‌برداری از این 

سفره‌ها عمدتاً از طریق چشمه‌های کارستی صورت می‌گیرد.
علیمرادی عنوان کرد: تعداد چشمه‌های استان حدود ۷۵۰ عدد 
است، چشمه‌های بزرگ و پرآب اســتان تحت عنوان »سراب« 
شــناخته می‌شــوند که از جمله آن‌ها می‌توان به سراب‌های 
سیکان، دره‌شهر، کلم، ســیاه‌گاو، آبدانان، میمه ۱ و ۲، گوراب، 

سراب کلان و خوران اشاره کرد.
وی تصریح کرد: پرآب‌ترین چشمه استان، سراب سیکان است 

که دارای دبی تقریبی ۲ هزار لیتر لیتر بر ثانیه است.

وی افزود: سفره‌های آبرفتی استان عمدتاً در دشت‌های دهلران، 
دشــت عباس، موســیان، ابوغویر، مهران، صالح‌آباد، دره‌شهر، 
هلیلان، سرابله، آسمان‌آباد، ایوان و چندین دشت کوچک دیگر 

تشکیل شده‌اند.
این مسئول ادامه داد: دشت‌های دهلران، دشت عباس، موسیان، 
ابوغویر و مهران دارای ســابقه مطالعات آب زیرزمینی بوده و از 

شبکه کمی و کیفی سنجش آب زیرزمینی برخوردارند.
وی افزود: تعداد کل چاه‌های دارای پروانه بهره‌برداری در استان 
ایلام حدود یک‌هزار و ۷۶۸ عدد است، میزان بهره‌برداری مجاز 
سالانه از چاه‌های استان معادل ۲۶۶.۶ میلیون مترمکعب بوده، 

اما با احتســاب میزان اضافه‌برداشــت و همچنین برداشت از 
چاه‌های غیرمجاز، مجموع برداشت از منابع آب زیرزمینی استان 

به حدود ۲۸۷.۵ میلیون مترمکعب در سال می‌رسد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان ایلام:  وجود یک‌هزار و ۷۶۸ چاه‌ دارای پروانه بهره‌برداری در استان ایلام 
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 کسب و کار

تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شــما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

پيگیري روياها با وسواس فكري عملي يك 
اختلال نيست  و شــما بايد بدانيد بهترين 
كارآفرينان معتاد موفقيت هستند. در اين 
نوشتار توصيه‌هايي از يك كارآفرين موفق 
را مي‌خوانيم كه از اعتياد به مواد مخدر به 
اعتياد به موفقيت روي آورده اســت. با ما 

همراه باشيد. 
آدم‌ها به من برچسب وسواسي، كارآفرينان 
معتاد موفقيت، معتاد بــه كار، عقده‌اي و 
نامتعادل زده‌انــد و مي‌گويند كار كردن با 
من غيرممكن اســت. آنها به من مي‌گويند 
به طور نامعقولي پرتوقع هستم و از خودم 
و ديگران انتظارات غيرواقع‌گرايانه دارم. 
بــراي »درمان« اين مشــكل راه‌حل‌هاي 
مختلفي به من پيشنهاد داده‌اند. پزشكان 
 ADHD ،)بيش‌فعالي( ADD به من برچسب
 OCD ،)اختلال كم‌توجهــي – بيش‌فعالي(
)اختلال وســواس فكري عملي( و خيلي 
چيزهاي ديگر مي‌زنند. دوستان و خانواده‌ام 
از من مي‌خواهند بي‌خيال شوم، آرام بگيرم، 

كوتاه بيايم و سخت نگيرم. 
اما من فهميدم مشكل از من نيست، بلكه 
از آنهاســت. آنچه در حــال نابود كردن 
مردم آمريكاست، اختلال متوسط‌گرايي با 

وسواس فكري عملي است. 
حتي اگر من ADD يا ADHD داشته‌باشم، 
اين نه يك »بيماري« غيرعادي اســت، نه 
چيزي است كه نيازمند درمان باشد. همه 
ما مثل بچه‌ها عقده‌اي هستيم. فقط زماني 
كه جامعه به ما مي‌آمــوزد كوتاه بياييم، از 
چيزهايي كه به‌شــدت به آنها علاقه داريم 

دست مي‌كشــيم. موفقيت من زماني آغاز 
شد كه به خودم اجازه دادم كاملا به عقده‌ام 
مسلط شــوم و آن را در مسيري خوب به 
كار بگيرم. زماني كه مــردي جوان بودم 
بي‌توجهي به عقده‌ام تقريبا من را كشت، 
چون روياهاي ابرموفق بــودن را با عادت 
مصرف روزانه مواد مخــدر معاوضه كردم. 
من کی ماه را در مركز درمان اعتياد سپري 
كردم. وقتي در حال ترك آنجا بودم مشاور 
به من گفت »تو شخصيتي معتاد داري. تو 
بيماري‌اي داري كــه هرگز نمي‌تواني از آن 
بهبود بيابي. تو هيچ كنترلي روي بيماري 
يا زندگي‌ات نــداري و احتمال اينكه ديگر 
هرگز مواد مخدر استفاده نكني تقريبا صفر 
است.«هرچند مركز درمان اعتياد فرصتي 
به من داد تا مواد مخدر را كنار بگذارم اما من 
را كاملا بازپروري نكرد يا در درجه اول دلايل 
گرايش من را به مصرف مواد مخدر شناسايي 

نكرد. من هنگام ترك آنجا سســت و 
شكننده بودم، درست مانند روزي كه 
واردش شدم. از آن‌جا كه ديگر تحت 

تاثير مواد مخدر نبودم، ترديدم 
نسبت به زندگي و توانايي‌هايم 
بيشتر شده ‌بود اما متوجه شدم 
بي‌توجهي به عقده‌ام باعث به 
وجود آمدن اين مشكل شده 
و مواد مخدر روشي براي فرار 

از آن بوده است. 
همان موقع بود كه به خودم قول 
دادم از »شــخصيت معتادم« در 

جهت موفقيت استفاده كنم و در زمره 

كارآفرينان معتاد موفقيت باشم. اكنون بعد 
از ۳۰ سال  كه ۵ شركت و صدها ميليون دلار 
پول به دست آورده‌ام، مي‌توانم قسم بخورم كه 
شما بايد عقده‌هاي‌تان را با آغوش باز بپذيريد 

تا كار آفريني فوق‌العاده باشيد. 
در ادامه ۲ توصيه به شما مي‌كنم كه همين 

امروز به كار بگيريد.

۱. ديگران را مقصر ندانيد
در اواخر دهه ۱۹۹۰، خيلي رايج بود كه علت 
مشكلات را كشف كنند. صنعتي عظيم حول 
اين ايده رشــد كرده‌بود كه والدين شما يا 
خيلي كم به شــما توجه كرده‌اند يا خيلي 
زياد. تمام تمركز روي خانواده به اصطلاح 
»ناكارآمد« و جســتجوي هميشگي براي 
يافتن »كودك درون« معطوف شد. آدم‌ها 
مدام درباره اين صحبت مي‌كردند كه چقدر 
خسته و شكسته هســتند و والدين‌شان 

چگونه آنها را نابود كرده‌اند. 
همه‌چيز برچسب اعتياد و بيماري مي‌خورد: 
كار، رابطه جنسي، عشق، حيوان خانگي، 
مواد مخدر- حتي »اعتياد به معتادان« 
نيز وجود داشــت. چون من هميشه 
به بهبود و ارتقاي خودم علاقه‌مند 
بودم، براي مدتي به سوي جلسات 
گروهي رفتم و به دنبال مشاوراني 
بودم كه بتوانند به من كمك كنند 
ريشه اصلي »مشكلاتم« را پيدا كنم. 
اين صنعــت، بدون در نظــر گرفتن 
برچســبي كه خورده‌ايد، به شــما 
مي‌آموزد كه ناتوان هستيد و سرنوشت‌تان 

 اين اســت و بايد بــا آن كنــار بياييد. اين
 يك افسانه اســت. مقصر دانستن والدين و 
عوامل بيروني كه خارج از »كنترل« شما هستند 
و تمركز روي خسته و شكسته بودن‌تان هرگز 
زندگي‌تان را بهبود نخواهد بخشید. ديگر دنبال 
مقصر نباشید و براي زندگي بهانه‌تراشي نكنيد. 

۲. شما كنترل داريد
وقتي من ايجاد تحول در زندگي‌ام را شروع 
كردم، انگار تمام دنيا به من مي‌گفت تو ناتوان 
هستي چون يك معتاد  هستي. آدم‌ها به من 
مي‌گفتند ذات عقده‌اي من بخشي از ژنتيك 
من است. اگر بخشي از دي‌ان‌اي من است، 
پس من چه مي‌توانم بكنم؟ خوشــبختانه 
اين تصور اشتباه اســت. همه مي‌توانند 

زندگي‌شان را كنترل كنند. 
دوست من مي‌گويد كارآفرين‌ها اينگونه به 
دنيا مي‌آيند و ساخته نمي‌شوند. انگار براي 
اينكه يك كارآفرين فوق‌العاده باشيد، بايد 
دي‌ان‌اي آن را داشته‌باشيد. من با اين ايده 
كاملا مخالفم. براي اينكــه يك كارآفرين 
فوق‌العاده باشيد بايد به خودتان اجازه بدهيد 
در زندگي درگير چيزهاي درســت شويد. 
تمام كارآفرينان فوق‌العاده، معتاد هستند  
و اين اصلا بد نيســت. آدم‌ها وقتي اميد و 
آرزوي‌شان را براي ابرموفق بودن از دست 
مي‌دهند به اعتيادهاي مخرب روي مي‌آورند. 
من به شــما توصيــه مي‌كنــم در گروه 

كارآفرينان معتاد موفقيت جاي بگيريد. 
entrepreneur :منبع

ترجمه: بازده 

چرا بهترين كارآفرينان معتاد موفقيت هستند؟

جوينت ونچر چیست؟
»جوينت ونچــر« يك اصطــاح دقيق حقوقي 
نيست و تقريبا در هيچ يك از نظام‌هاي حقوقي 
تعريف نشده است؛ با اين حال، از پركاربردترين 
اصطلاحات در حقوق تجارت بين‌الملل است كه 
امروزه تقريبا در تمام زبان‌هاي دنيا وارد شده و با 
معاني متنوع و مختلف مورد استفاده قرار مي‌گيرد. 
برخلاف تصور رايج، اصطلاح »جوينت ونچر« از 
حقوق انگلستان ريشــه نگرفته و ابتدا در حقوق 
اسكاتلند به كار گرفته شــده است. اين اصطلاح 
از ســال 1980 به بعد در آراي دادگاه‌هاي آمريكا 
مورد اســتفاده قرار گرفت. امروزه در آمريكا لغت 
 )Enterprise( معادل لغت موسسه Venture

با تاكيد بيشتر بر مفهوم ريسك به كار مي‌رود. 
 »ژان شــاپيرا« يكــي از حقوقدانــان فرانســوي 
»جوينــت ونچــر« را اينگونه تعريــف مي‌كند: 
»يك چارچوب حقوقي همكاري اســت كه در آن 
خطرات احتمالي و مديريت ميان طرفين تقســيم 
مي‌شــود.« اين همكاري ممكن اســت شكل يك 
 شركت واقعي را داشته باشد، مثل موافقتنامه‌هاي 
»گتي سونوتراك« درسال 1968 يا به صورت قرارداد 
بدون ايجاد شخص حقوقي باشد، مثل موافقتنامه 
»بتليم استيلامكو« درسال 1960 يا بالاخره شركت 
به ضميمــه قرارداد كار و ســرويس باشــد، مانند 

موافقتنامه‌هاي 1966 ميان ايران و فرانسه. 
حقوقدانانــي از كشــور اندونــزي بــا مطالعه 
و تحقيــق حقــوق مدنــي و تجــاري كشــور 
خود، در مقالــه‌اي در تعريــف »جوينت ونچر« 
مي‌نويســند: »در لغت، joint به معني جمعي و 
 venture به معني جــرات و معامله خطرآميز 

تعريف شده است. 
»Joint Venture« اصطلاحا به معني تجارت 
جمعي يا به معاملات گروهي مــدت‌دار اطلاق 
مي‌شود. به سازمان مذكور، سرمايه‌گذاري مشترك 
نيز مي‌گويند. اين اصطلاح در حقوق بين‌المللي 
 نيز در مشاركت‌هايي كه براي يك امر خاص و در 
يك زمان كوتاه تجاري تشكيل شده، به كار مي‌رود. 
در مشــاركت‌هاي تجاري مذكور كه گاه در قالب 
ايجاد شــخص حقوقي يا قرارداد مشاركت ظاهر 
مي‌شود، موضوع عمليات مشــاركت از اهميت 

خاصي برخوردار است.« 

مفاهيم اقتصادی آموزش

براي همه ما پيش آمده كه در محل كارمان دچار 
خستگي يا روزمرگي مي‌شويم و به همين دلیل 

بازده كارمان به‌شدت پايين مي‌آيد. 
در اين مطلب 4 راهكار موثــر براي جلوگيري از 

خستگي و افزايش بازده كاري ارائه شده است. 
 

1- يك تكه كوچك شكلات بخوريد 
شــكلات نه تنها باعث تقويت حــس و حال ما 
مي‌شــود، بلكه تحقيقات نشــان داده است كه 
خوردن آن كمك مي‌كند بــدن اندورفين توليد 
كند كه انرژي را بالا مي‌برد. وقتي كم مانده پشت 
ميز كار خواب‌تان ببرد، يك تكه كوچك شكلات 

دهان‌تان بيندازيد و تغيير را احساس كنيد. 

 2- دو ليوان آب خنك بنوشيد
 منظورمان از آن ليوان‌هاي خيلي بزرگ نيست.

 دو فنجان آب هم كافي است. 
يكي از دلايل اصلي خســتگي كم‌آب شدن بدن 
است )خيلي وقت‌ها متوجه نمي‌شويد كه بدن‌تان 

كم‌آب شده، فقط احساس خستگي مي‌كنيد.( 
 

3- نقاشي بكشيد
اگر مــدام خميازه مي‌كشــيد و نمي‌توانيد روي 
كنفرانسي كه در آن شركت كرده‌ايد تمركز كنيد، 
يك تكه كاغذ و خودكار از كيف‌تان بيرون بكشيد 
و روي آن شــروع به نقاشــي كردن كنيد: قلب، 
تك شاخ، رنگين‌كمان و... هرچيز مسخره‌اي كه 

به ذهن‌تان مي‌رســد. اين كار كمك مي‌كند مغز 
بتواند بهتر تمركز كند و وقتي روي كاري تمركز 
كنيد، كمتر خميازه خواهيد كشيد و فكر چرت 

زدن ديگر به سرتان نمي‌زند. 
 

4- چيزي حاوي ويتامين C بخوريد
يك پرتقال را از وســط نصف كنيد يــا در كافه 

شركت يك ليموناد سفارش دهيد. 
مهم ايــن اســت كــه كمــي ويتاميــن C به 
بدن‌تــان برســانيد. تحقيقات نشــان مي‌دهد 
كه ويتاميــن C موجب ســرزندگي مي‌شــود 
كاهــش را  ســندرم خســتگي  علائــم   و 

 مي‌دهد. 

4 راهكار موثر براي كساني كه در محل كار خسته مي‌شوند 

نكات كليدي در برنامه‌هاي وفاداري مبتني بر موبايل
عليرضا جعفري، مشاور برنامه‌هاي وفاداري

اين روزها، موبايل به جزء جدانشدني زندگي ما تبديل شده است. تا به اينجا كه پيشرفت‌هاي 
تعداد گوشي‌هاي موبايل از جمعيت كنوني كره زمين بيشتر شده است. ايران نيز از اين 
قاعده مستثنا نبوده؛ تعداد تلفن‌هاي همراه در ايران بيش از جمعيت كشور است و ايران 
با بيش از 70 ميليون نفر جمعيت، بيش از 100 ميليون ســيم‌كارت ثبت شده دارد. بر 
اساس گزارش‌هاي جهاني، در سال 2014 بيش از 29 درصد خريدهاي آنلاين از طريق 
گوشي‌هاي موبايل صورت گرفته است. مطمئنا اين روند در سالي كه پيش رو داريم، بيشتر 
هم خواهد شد. اين اعداد و ارقام به خوبي نشــان مي‌دهند كه ديگر وقت آن شده است تا 
موبايل هم وارد بازي وفاداري شركت‌ها شــود. وفاداري موبايلي دقيقا يعني چه؟ اگر اين 
سوال را از من بپرسيد، به شما خواهم گفت كه تعريف دقيق، بستگي به اين دارد كه شما 
چه مي‌فروشيد؟ كالا يا خدمت؟ مشتريان شما عموما چه افرادي هستند؟ و اينكه، شما به 
عنوان يك شركت، مي‌خواهيد چه نوع ارتباطي با مشتريان خود داشته باشيد؟ اما بسياري 
از كارشناسان وفاداري، اينگونه جواب مي‌دهند: »برنامه وفاداري مبتني بر موبايل، خلق 
يك راه ارتباطي جديد با مشتري است كه به ارزشمند شدن برند شركت كمك بسياري 
مي‌كند.« در اين نوشتار، به 5 نكته كليدي كه براي اجراي وفاداري مبتني بر موبايل ضروري 

است، مي‌پردازيم.
 

1- ارائه دسترسي كامل موبايلي به تمام ابعاد برنامه وفاداري
حداقل كاري كه بايد انجام دهيد، اين است كه به مشتريان اجازه دهيد تا خودشان مديريت 
برنامه‌شان را به دست گيرند، يعني از طريق گوشي موبايل‌شان بتوانند ثبت‌نام كنند، از ميزان 
امتيازات‌شان، نحوه جمع‌آوري آنها، خريد كردن و فرصت‌هاي تخفيفي پيش‌رو با خبر شوند، 
بتوانند از آنها به خوبي استفاده كنند و مهم‌تر از همه اينها، لذت ببرند. بله، لذت بردن نكته 
طلايي در اين شيوه وفاداري است كه متاسفانه با وجود سادگي بسيار، هنوز هم كه هنوز 
است، بسياري از برندهاي مطرح به آن توجه نكرده‌اند. اگر مشتريان نسبت به برنامه وفاداري 
نصب شده روي گوشي موبايل‌شان حس كارايي داشته باشند و از بازي كردن با آن، بله!، 
بازي كردن، لذت ببرند، به جد مي‌گويم كه شما نيمي از راه را رفته‌ايد. مشتريان اين روزها 
توقع دارند تا برنامه‌اي ارزشمند با قابليت‌هاي شخصي‌سازي )خلق برنامه مختص مشتري( 
را در هر مكان و هر زماني در اختيار داشته باشند. برنامه را جوري طراحي كنيد تا هر مشتري 
اين تصور را داشته باشد كه اين برنامه تنها مختص به اوست. از اينها گذشته، اعضاي باشگاه 
مشتريان شما، مي‌بايست به راحتي بتوانند از كدها و كوپن‌هاي تخفيف خود استفاده كنند، 
نه اينكه مجبور شوند از آن پرينت تهيه كرده يا حضوري به فروشگاه مراجعه كنند. پا را از اين 
فراتر مي‌گذاريم، اجازه  دهيد تا اعضاي باشگاه‌تان تخفيف‌هاي خود را در زنجيره حساب‌هاي 

وفاداري‌شان ذخيره كنند تا هر زمان كه دوست داشتند استفاده كنند.
 

2- گزينه »موقعيت مكاني« را در برنامه بگنجانيد و به مشتريان خود امتياز 
دهيد

 گاهي پيش مي‌آيد، برندهايي كه در سطح شهر فروشگاه‌هاي متعددي دارند، به گوشي‌هاي 
همراه مشتريان خود به چشم دشمن نگاه مي‌كنند و تصورشان هم بر اين است تا زماني كه 
مشتريان بتوانند كالاي مورد نظر خود را از طريق چرخ زدن در اينترنت پيدا و خريداري 
كنند، ديگر كسي به سراغ فروشگاه‌هاي سطح شهر نمي‌آيد يا حداقل ميزان فروش‌شان 
كاهش مي‌يابد اما بازاريابان حرفه اي و زرنگ با استفاده به جا از برنامه‌هاي وفاداري، گوشي 
موبايل را به فرصتي جديد براي فروش بيشــتر بدل كرده و مشتريان خود را نيز به وجد 
مي‌آورند. فرض كنيد شما، يكي از اعضاي باشگاه مشتريان برند الف هستيد، موقعيت مكاني 
شما خيابان وليعصر گزارش شده اســت، در همان زماني كه مشغول پياده‌روي هستيد، 
پيامي دريافت مي‌كنيد؛ » مشتري عزيز، شما در نزديكي فروشگاه ما هستيد. در صورتي كه 
به ما سر زده و از ما خريد داشته باشيد مشمول طرح تخفيف مكاني ما خواهيد شد« ؛ و اين 
دقيقا همان كاري است كه برند سفورا، يك برند مطرح در فروش لوازم آرايشي-بهداشتي 
براي مشتريان وفادار خود انجام مي‌دهد. از موقعيت مكاني مشتري خود نهايت استفاده 
را ببريد. به مشتريان خود فقط كالاهاي خود را ارائه ندهيد. آنها را به يك فنجان قهوه داغ 
در نزديك‌ترين كافي شاپ دعوت كنيد و ببينيد كه مشتري شما چه لذتي از وفادار بودن 

مي‌برد. حتما امتحان كنيد.

3- تعامل بيشتر با استفاده از تبليغات موبايلي
شما مي‌خواهيد كه مشتريان بيشتر با شما در ارتباط باشند؟ چه در فروشگاه‌ها، يا پشت ميز كار، 
يا حتي در خانه؟ خوب، به موبايل شان اهميت بدهيد. اگر در حال طراحي برنامه موبايلي جديدي 
براي مشتريان خود هستيد توجه داشته باشيد، به مشترياني كه برنامه را روي گوشي موبايل شان 
نصب مي‌كنند، امتياز بيشتري بدهيد؛ به آنهايي كه از طريق موبايل از شما خريد مي‌كنند تخفيف 
بيشتري دهيد؛ يا در مدتي محدود تخفيفاتي باورنكردني براي مشتريان وفادار اما موبايلي خود 

در نظر بگيريد. كافي است مشتريان خود را به كسب امتياز از اين راه ترغيب كنيد.
 

4- ادغام پاداش وفاداري با تجربه موبايلي مشتريان
موثرترين برنامه‌هاي وفاداري عموما براساس ميزان خريد به اعضاي باشگاه مشتريان امتياز 
مي‌دهند اما امتيازدهي در موبايل اندكي متفاوت است. در اين مورد، مديران باشگاه مشتريان 
براساس تعداد پست‌ها در شبكه‌هاي مجازي و پسنديدن يا به قول امروزي‌ها لايك كردن 
تصاوير و نوشته‌هاي شركت در صفحات فيسبوك، اينستاگرام و...، به مشتريان وفادار خود 
امتياز مي‌دهند. ذكر اين مطلب خالي از لطف نخواهد بود، از آنجا كه بيشتر مشتريان موبايلي، 
قبل از خريد، به سايت اينترنتي سر زده و بعد از بررسي همه‌جانبه اقدام به خريد مي‌كنند؛ 
توجه به گزينه »افزودن به ليســت علاقه‌مندي‌ها« و امتياز دادن به مشتريان براساس 
علاقه‌مندي‌هاي‌شان، مي‌تواند ارتباط بين شركت و مشتري را بهبود ببخشد. از اين راه 
شركت و باشگاه مشتريان آن مي‌تواند امتيازات ويژه‌اي را براي علاقه‌مندان گروه خاصي از 

محصولات در نظر بگيرند، مطمئن باشيد كه مشتريان هم راضي خواهند بود.
 

5- استفاده از داده‌هاي وفاداري موبايلي براي شكل‌گيري نگاهي يكپارچه 
به مشتري

شايد بزرگ‌ترين مزيت يك باشگاه مشتريان موبايلي، زماني باشد كه مشتريان به تطبيق 
خودشان با برنامه‌هاي وفاداري شركت اختصاص مي‌دهند. مشتريان دوست دارند تا آنجا 
كه ممكن است از مزاياي موجود در باشگاه نهايت استفاده را ببرند؛ اينجاست كه زواياي 
پنهان ديد خود را بروز مي‌دهند و اين فرصت مناسبي براي بازاريابان شركت است تا تمام 
جنبه‌هاي رفتار مشــتري را در كانال‌هاي ارتباطي بررســي كنند و به اطلاعات جامع و 
يكپارچه‌اي از روانشناسي رفتار مصرف‌كننده دســت پيدا كنند. مطمئن باشيد كه اين 
اطلاعات به شركت‌ها فرصت خلق پيشنهاد‌هاي جذاب‌تر و مشتري پسندتر را مي‌دهد. اين 
را به خاطر بسپاريد كه وفاداري مبتني بر موبايل، پلي حياتي ميان دنياي آنلاين اطلاعات 
و ذهن مشتريان است و اگر شركتي موبايل را جزو برنامه وفاداري خود نداند، فرصت بزرگي 

را از دست داده است. شك نكنيد.
me@alirezajafari. com :ارتباط با نويسنده

يادداشت


